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РОБІТНИКИ АНГЛІЇ ЗДОБУЛИ У ВИБО-’Пілсудський розпустив поль-
РАХ121 НОВИХ МІСЦЬ. 7 к 7

АПЛІКАЦІЯ РОБІТНИКІВ У РУКАХ 
ДЕПАРТАМЕНТУ ПРАЦІ.0

ський сойм і сенат
ЛОНДОН, 2. листопада 

Підчас вчерашніх муніципаль
них виборів робітники зд<#були 
127 нових місць у 150 містах. 
Партійні провідники вказують, 
що в останніх двох муніципаль
них виборах робітництво здо
було 226 нових місць.

Нікотра миша партія не здо
була нових місць, крінЛартіі 
Праці. КонсерваТмсти, напри
клад, втратили око.то 70 місць 
у міських радах.

Ліебральні й консервативні 
газети висловили здивування 
з розміру робітничих здобут
ків, але стараються зменшити 
їх значіння,

В Манчестері Партія Праці 
здобула чотири місця від кон-

ОТТАВА, 3. листопада.серватистів. конссрватнсти здо
були два місця від лібералів, а 
незалежні здобули одне місце 
від консерватистів.

Вислід муніципальних вибо
рів дає вигляди на нові здо
бутки Партії Праці підчас над- 
ходячих иарляментарних вибо
рів у Великій Британії.

І Право лучитися в товариства 
Федеральний департамент пра- є одним з головних прінціпів, 
ці негайно візьметься за спра- потверджених у секції праці 
ву аплікаціу-слєктричних ро- Версальського договору. Точ- 
бітників, працюючих для міста ка 427 договору, питий уступ, 
Вінніпегу, яйі домагаються усу
нення т. зв. І'невільничого пак
ту” зі своєї угоди.

Було сказано, що департа
мент вже звернувся до міста 
Вінніпегу,- щоб воно відповіло 
на аплікацію, внесену робітни
ками.

НА ЛИТВІ СТРАЧЕНО ОФ1- 
ЦИРА І 5 ЖОВНІРІВ.

ВАРШАВА, 31.і жовтня. — 
Повідомляють, ЩО| в цілій Лит
ві відбуваються масові арешту- 
вання робітничих провідників, 
щоб здушити всяку опозицію 
до диктатури преміера Вальде- 
мареса.

Між пиши ми арештовано вій
ськового капітана Карсітіса і 
15 жовнірів та поставлено їх 
перед воєнний суд. їх обвину
вачувано в приналежності до 
соціалістичної партії.

Капітана й пятьох жовнірів 
засуджено на кару смерти й не
гайно розстріляно. Десятьох 
инших жовнірів засуджено на 
вязницю від 5 до 15 років.

ВАРШАВА, 3. листопада. Постанова опозиції покінчи
Серсд великого замішання й ти з диктаторською владою 
крику віцепремієр Бартель роз- преміера Пілсудського є жере- 
пустив сьогодня польський лом політичної сварні, 
сойм і сенат, щоб не допустити 
опозицію до висловлення її не
вдоволення з політики уряду.

Сесія тревала лише три мігіу- 
ти, але ті мінути були перепов
нені окликами проти уряду й

ВАРШАВА. ЗО. жовтня. 
Плямується витратити 25 проц. 
польського буджету на збіль
шення польських зброєнь. Ви
датки на армію будуть виноси
ти 82 міліони доларів. На ріль- 

пятнуванням урядових провід-1 ництво, хоч воно є найважли- 
що присвоюють собі вішим у Польщі, мається вида- 

права, які їм не належаться.

говорить:
‘‘Право робітників, як і робо

тодавців лучитися в товари
ства для всіх законних цілей”.

Коли наспіє відповідь міста, 
тоді департамент вирішить, чи 
треба буде назначити раду по
мирений.

Від коли Пітер Гінан є міні
стром праці, назначується мен
ше рад і полагоджується біль
ше спорів через переговори 
між спорячими сторонами за 
посередництвом Гінаиа. Ду
мають, що він може взятися за 
полагодження віннілегського 
спору в той сам спосіб.

РОЗВЯЖУТЬ І ЕН. КОНФЕДЕ
РАЦІЮ ПРАЦІ.

Л1СБОНА, Португалія, 2. ли
стопада, 
внзати Генеральну Конфедера
цію Праці й усі робітничі ор
ганізації. що не предложать но
вих своїх статутів до 15. листо
паді ц. р.

НИКІВ,

Предметом спору є, чи міські 
робітники мають право лучити
ся з иншими юніями, чи ні.

Розуміється, урядники де
партаменту відмовилися висло
вити свою опінію відносно це/ 
справи. Вони вказали одначе, 
що канадійський уряд давно за
явився за прінціпом асоціації.

ти лише 5 міліонів дола^Ь.
Кабінет рішив роз- Негайно після відкриття сесії 

віцепремієр Вартель вийшов на 
трибуну й відчитав декрет пре
зидента Мосціцького, яким 
розпускається об і палати.

“Уря^д є урядом боягузів Він І ють, що польський премієр 
боїться нас", кричала опозиція Пілсудський вибірається під кі- 

На підставі декрету парля- нець цього року до Риму, дві 
мент зістав розпущений до кін-1 відвідає папу та Муссоліні. Чи | 
ця листопада і, з огляду на Муссоліні запросив Пілсудсько- 
факт, що ного речинець кін- го, чи він сам іде з куртоазії 
миться з листопадом, він не

\
ПІЛСУДСЬКИЙ ВИБІРАЄТЬ

СЯ ДО РИМУ.

Львівські газети повідомля-

РАДИКАЛЬНА ПАРТІЯ ВІДТЯГНУЛА 
ПОПЕРТА ДЛП ПУАНКАРЕ.

В ПОРТІ ЗАТОНУЛО З ПО
РОМОМ 12 ОСІБ. РОЗПОЧАЛАСЯ ДОМІНІЯЛЬНО-ПРО- 

ВІНЩОНАЛЬНА НАРАДА.
невідомо. Говорять, що Піл

судський хоче придивитися в 
Італії до фашістської виборчої 
ординації, очевидно для того, 
щоб занести її в Польщі.

СИДНІ, Австралія, 3. листо
пада. — В місцевій пристані ко
рабель “Тагіті” вдарив сього
дня в переповнений людьми по
ром, в наслідок чого 12 осіб 
було убитих, 35 ранених, а 5 є 
загублених.

Пором, на якому пасажирами 
були переважно жінки й діти, 
що їхали на пікнік, затонув 
протягом ЗО секунд. Деякі па- 
(Йжири були тяжко ушкоджені 
підчас колізії.

збереться більше, бо конститу
ція постановляє, що мають від
бутися нові вибори протягом 
трох місяців.

ПАРИЖ. З листопада. 
Дорго назріваюча політична 
кріза наступила в парляменті 
сьогодня по полудні, коли 
Франклін Бульйон зрезигнував 
з голови парламентарної комі
сії для закордонних справ. 
Причиною резигнації була від
мова радикальної партії, до я- 
кої він належить, продовжати 
свою піддержку для уряду Пу- 
анкаре.

Рівночасно Бульйон зголосив 
свою резигнацію з члена в ра
дикальній групі. Він постійно 
накликав, щоб його партія про- 
довжала своє попертя для уря
ду Пуанкаре.

Резигнація Франкліна Буль
йоне привела до розколу в 
дихальній партії,' яка. макі 
150 послів, була найснльнішою 
підпорою уряду в парляменті.

Едвард Даля^є. нововибрд- 
ний голова napVi, схиляється
в бік краййої лівиці в парля
менті.

Є можливим, що судьба уря
ду Пуанкаре може залежати 
від розвитку- подій протягом 
слідуючих пару днів.

В теперішній час домініяль- 
ний уряд видає дозволи пільо- 
там і має загальну контролю 
над воздушними операціями. 
Рішено, щоб питання юрисдик
ції передати найвищому судові 
для вирішення.

ОТТАВА, 3. листопада.—До- 
мініяльно-провінціональна кон
ференція розпочалася сьогодня 
перед полуднем у кімнаті за- 
лізничої комісії в парламентар
ному будинку й після короткої 
привітної промови преміера 
Мекензі Кінга, приступила до 
властивих нарад без ніяких 
вступних формальностей.

Четверта точка денного по
рядку про регулювання возду- 
хоплавства прийшла перша під 
наради і з нею покінчено на пе
редполудневім засіданню. Від
носно цеї точки порушено пи
тання щодо юрисдикції феде

ЧИСЛО ЗАТОПЛЕНИХ З КОРАБЛЕМ.
РІО ДЕ ЖАНЕИРО, Бразилія, 

1. листопада. — Місцевий офіс 
італійської корабельної коипа- 
ніщдо якої належав затоплений 
коло Бразилії корабель “Прін- 
ціпесса Мафальда”, оголосив 
сьогодня точний спис жертв 
катастрофи.

На підставі цих відомостей 
з кораблем втопилося 314 осіб, 
а 945 внратувалося. Між у- 
топленими було 27 пасажирів 
першої _югяси, 37 другої кляси, 
204 третьої кляси, 37 моряків і 
9 офіцирів. включаючи капіта
на Ґулі.

Між виратуваними є 25 паса
жирів першої кляси, 55 другої 
кляси, 623 третьої кляси, 11 о- 
фіцирів і 231 членів корабель
ної залоги.

Всіх пасажирів і залоги на 
кораблі було 1,259 осіб.

ФІЛІППІНЦІ ДОМАГАЮТЬСЯ 
НЕЗАЛЕЖНОСТІ

НЮ ПОРК, ЗО. жовтня.—Сю
ди прибув сьогодня кораблем 
Ману ель Касон, президент фи- 
лнпінського сенату, щоб дома
гатися від уряду Злучених Дер
жав визнання повної незалеж- 
ности Филипінських Островів.

Касон заявив, що4 непевність 
щодо майбутнього Филипін- 
ських Островів здержує еконо
мічний розвій країни.

Тагіті є бритійським кораб
лем і плив з Нової Зеляндії до 
Сан Франціско.

ДРУЖИНА БОРОДІНА ПРИ
БУЛА ДО МОСКВИ.

МОСКВА, 2. листопада. — 
Дружина Михайла Бородіна, 
бувшого9 ОСІБ ВТОПИЛОСЯ НА БАЛ

ТІЙСЬКІМ МОИ.
ВАРШАВА, 3. листопада"’'—

Підчас бурі на Балтійському 
морі затонув коло півострова 
Геля корабель “Ґорнік”, що плавством і щодо толкування 
тягнув барки з вугіллям, при слова “навігація” в Бритіш 
чому втопилося девять осіб.

БЕРЛІН, 2. листопада. — 
Парламентарна комісія, що об
мірковувала новий карний ко
декс, відкинула сьогодня вне
сок соціял-демократів, щоб 
скасувати кару смертн. За вне
ском було 11 голосів, про Ги 17.

дорадника кантон- 
ського націоналістичного уря
ду, прибула з Владивостоку до 
Москви. Вона була випущена 
з вязниці в Пекіні минулого 
липня після а решту ва пня її пів
нічною китайською владою чо-

tУЧИ.,

рального уряду над воздухо-

Норт Америка Екті. тири місяці передтим.
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Підсумки в Десяті Роковини Жовтневої Революції
Вступна промова Г. І. Петровського на історичній сесії Всеукраїнського Централь
ного Виконавчого Комітету 8. жовтня 1927 р. в театрі ім. Т. Шевченка в Харкові л

сти віками гноблену цілу поло- політику виховання трудящих, щих. 
вину людства — жінок і утво мас
рила міцну півміліоіїну органі- люе біля 450 тисяч юних піоне 
за цію жінок — делегаток, по
над 150 тисяч членкинь міських 
і сільських рад по Союзу та 26 
тисяч членкинь рад на Україні 

Be Дика Жовтнева революція, 
як ніде, грунтовно змінила всюj справедливости на землі.

В цій галузі де-далі мн 
Наш дитячий рух охоп-1 маємо все більші успіхи. Ще 

в 1924 р. на капітальні роботи 
рів і це е підставою для того, і в справі реконструкції нашої 
щоб думка цих піонерів, цієї. промисловости 
naVioï зміни, була скерована по | нової промисловости 
лінії правильного розуміння со
ціалізму і потреби здійснення

збудуванняі
ми мали 

можливість вкласти тільки біля 
55 міліонів карб., а в 1927-28 р.. 
напруженими зусиллями 
летаріяту та селянства С.Р.С.Р. 

зокрема України нам

про-

I поща
стило домогтися такого резер
ву коштів, що з них вкладаєть-

ЖОВТНЕВА РЕВОЛЮЦІЯ І ЗАГАЛЬНЕ РАДЯН
СЬКЕ БУДІВНИЦТВО*

ся в капітальні роббти проми
словості! в біжучом^ році по 
С.Р.С.Р,

Жовтнева революція приму 
сила також перетворити адмі
ністративне управління, щоб 
наблизити центральний уряд 
до низових радянських органів 
і тим збільшити контролю ро
бітників і селян над усіми орга
нами влади. Разом з тим. Жов
тнева революція розвязала ве
лике завдання національного 
будівництва Союзу, забезпе
чивши кожній дрібній націо
нальності в окремих республі
ках цілковите та вільне само
управління трудящих мас для 
засвоєння ідей комунізму, себ
то братерства між трудящими, 
до якої-б нації вони не належа-

Жовтнева революція утвори
ла велику систему рад, щоб 
втягти всі трудящі маси до дер
жавного і господарського бу
дівництва і, не зважаючи на те.' 
фіи важний тягар громадян
ської війни, голоду та стіхій- 
ного лиха, забрав в нас в це 
десятиріччя половину творчого 
будівництва, ми все-ж маємо 
величезні досягнення в галузі 
широкого революційного роз
маху робітничої творчости в 
справі соціалізму.

Соціялізм, як говорив т. Ле
нін, може розвиватися в тому 
випадку, коли широкі робітни
чо-селянські маси будуть втяг
нуті до всіх галузей нашого 
державного і господарського 
будівництва, щоб де-далі за-

понад міліярд двісті 
міліонів карб., а з них біля 400 
міліонів по 5 країні. По всіх 
галузях нашої промисловости, 
на початку її,розвитку 
держава могла в

наша
середньому 

платити робітникові тільки 12 
карб, на місяць.-В 1927 р. 
господарство вже так зміцніло, 
що середня заробітня плата ро
бітника збільшилась

наше

в три ра-ГРИГОРІП ІВАНОВИЧ ПЕТРОВСЬКИП,
Голом Всеукраїнського Центрального Виконавчого Комітету. зи і складає вже 36 карб 

Ми вступили також в смугу
величезного розвитку електри
фікації України. ЗЖОВТНЕВА РЕВОЛЮЦІЯ ЗНИЩИЛА КАПІТАЛІЗМ 

В БУВШІЙ РОСІЙСЬКІЙ ІМПЕРІЇ.
моменту 

встановлення радянської влади 
на Україні міць електричних 
станцій збільшилася більше, 
ніж на 70 тисяч кіловат. І це 
в той час, коли ми лише тепер 
закладаємо і розвиваємо міць

шг- -« —
Велика соціалістичну рево

люція захопила всі трудящі 
шари, більш ніж 150 міліонів 
населення колишньої росій
ської імперії, що займала ве
личезні простори на земній ку
лі. Жовтнева революція зро
била величезний здвнг серед 
усіх національностей. Жовтнс 
вий переворот мав величезний
вплив на низку революцій # кращих комуністичних елемен- 
иішшх країнах і тільки кроваве тів для соціалістичного будіи- 
та найжорстокіше придушення ництва в усіх галузях нашого 
ексцльоататорами трудящих | господарства і нашого життя 
мас Баварії, Угорщини, Волга Велика Жовтнева революція 
рії та инших кращ не дало змо- утворила та закріпила в нас та- 
ги^утворитися там радянським ку трудову конституцію, що 
братерським республікам. обов’язує всіх трудящих бра-

Велика Жовтнева революція, ти активну участь в управлінні 
що утворила нашу трудову державою, поставила під кон- 
державу своїм земельним та тролю робітників та селян усі 
робітничим законодавством, державні установи і цим раз на- 
вмлкнуда і продовжує видива - ' завжди утворила таке станови- !
ти на низку буржуазних лер-іще, „р„ яком> наші установи ЖОВТНЕВА РЕВОЛЮЦІЯ Й ГОСПОДАРСЬКИЙ
жав, що змушені провести \ не можуть бути відірваними ви ^ м

К ЛИла в нашій країні капіталістич
не рабство і експльоатацію, 
прогнавши дворян, буржуазію 
спекулянтів, рант'є та инших 
павазитів. Роботу в цьому на
прямку іце не закінчено. Ціл
ковите знищення паразитизму 
в нашій країні залежатиме 
дальше рід розвитку пролетар
ських і селянських організацій 
і від виділення сиоміж них най-

ВЛАС ЯКОВЛЕВИЧ ЧУБАР, 
голова Ради Народніх Комісарів України.Велика Жовтнева революція 

утворила цю систему для пла
нового будівництва держави і 
господарства і для участи в 
ньому всіх відділів робітників 
розумової та фізичної праці. 
Вона утворила в нас державний 
і місцевий бюджет, що по кра
їні складає 571 міліонів карб, 
і є найголовнішим засобом для 
проведення в роботі держави 
тої соціалістичної політики, що 
її здійснює наш уряд. З метою 
розвитку як найбільшої само- 
діяльности мас, радянська си
стема утворила районні та сіль
ські бюджети, Що мають у сво
їм роспорядженні сотні міліо
нів карбованців та використо-

безпечити йому ПЛАНОВИЙ роз
виток і матеріяльне поліпшен
ня стану трудящих мас і їхню 
участь в радах. В нас на Укра
їні нараховується нині нона і 
11,000 сільрад. Ці первісні ра
дянські осередки провадять 
адміністративно - господарське 
роботу, маючи завжди право і

3$П1

ЖОВТНЕВА РЕВОЛЮЦІЯ І СІЛЬСЬКЕ 
ГОСПОДАРСТВО.

наших
Пій і станцій місцевого значіи- 

Наслідки цього будівниц
тва повинні в найближчий час 

коштів, що

гідро-елєктричних стай

ня.
В галузі сільсько-господар

ської політики Жовтнева рево
люція цілковито перетворила 
всі взаїї^овідноситі на селі, 
передавши землю в селянське 
користування. Всі наші вороги 
тішилися, що без поміщиків і

талістів, і що тепер воно має 
не І МОЖЛИВОСТІ! для того, щоб 
надалі посувати вперед збіль
шення продукції сіьського го
сподарства.

Я не зупинятимусь тут, то-

дати економію 
йдуть на поширення та зміц
нення нашої промисловости 
здешевлення товарного вироб
ництва.

Розвиток елєктрофікації 
хотів вже тисячі сіл. На Укра- 

вже ч освітлюється понад 
200 тисяч селянських 
електрику вживається також в 
сільскому господарстві.

Все це, товариші, црки що не 
дає нам ще тих певних наслід
ків в галузі здешевлення краму, 
потрібного нам для широкого 
народнього споживання. Безу
мовно, в найближчий час, як 
тільки намічені нами величезні 
кошти буде вкладено в наші 
промислові підприємства, ми 
матимем значно кращі наслід
ки, ніж ми маємо тепер. Зви
чайно, коли-б ми мали більше 
коштів, ми ще більш розвива
ли-б як міську, так і сільську 
промисловість і через те дер
жава нині напружує всі сили, 
вишукуючи ці кошти. Наміче
на державою-позика на інду- 
стріялізацію країни в 209 міліо- 
карб. по Союзу і 40 міліонів по 
Україні дасть 25 міліонів карб 
для Дніпрельстану. Ми гадає
мо, що ця позика притягне ува
гу всіх робітників та селян і 
кожний товариш, трудящий- 
робітник і селянин, зважуючи 
всі труднощі уряду, що -вишу
кує кошти для розвитку інду- 
стрія.тізації нашої кїхати, до 
поможе йому провести цю по
зику для того, щсіб швидче за
кінчити всі величезні проми
слові пляни і домоглися, таким 
чином, найкращих наслідків

і

розвиток
села з розвитком всієї соціалі
стичної держави.

Жовтнева революція розши
рила та зміцнила базу проле
тарської диктатури в міських 
і сільських радах, що охоплю
ють понад 15 тисяч пролетарів 
депутатів та скеровують міське і вують їх д.тя як найкращого за- 
культуру в річище соціальної беспечення потреб соціялістич 
перебудови всієї нашої країни. | цого розвитку нашої країни

можливість звн:
за вариш!, на перспективах, роз

вели ких землевласників селян-1 витку сільського господарства * 
ство не зможе відновити сіль- Нагадаю тільки !НІ І про те, що
ське господарство^ Тим часом, 
в 1916 р. на території України 
нараховувалося 17,158,000 де
сятин засівної площі, а в 1927 р. 
ми маємо вже 19,269,000 де
сятин.

В галузі скотарства ми має
мо також досягнення. Хоча ко
ней', рівняючи з передвоєнним 
часом у нас не вистарчає на 1,4 
або 15",,, зате инші галузі ско
тарства у нас збільшились" на 
19",,. Коли в 1919 р. загальна 
продукція сільського госпо
дарства складала трохи більше 
ніж 2 міліярди карбованців, то 
в 1927 1928 р.р.
до 2-о^х мі.ііярдів 166 міліонів 
карб. Це поліпшення, хоч і не 
велике (5.4"„), говорить за те. 
що селянство зуміло постави пі 
своє господарство на ноги, 
без допомоги поміщиків і каиі-

дворів, розвиток сільсько - господар
ського м а ш и но - буду в а і ш я у нас 
ще тільки починається. Поруч 
збільшення продукції старих 
заводів, уряд намічає збуду
вати цілу низку нових міцних 
заводів та гадає переустатку
вати ці заводи, що працюють 
в галузі сільсько - господар
ського машино-будівництва.

Все це для підвищення< РОЗВИТОК КРАЇНИ.себе закони, що поліпшують народу, як це було раніш, коли 
стан робітників та селян

про
дуктивності! сільського госпо
дарства. Всю ту продукцію, 
то вироблятиметься там, пе
редаватиметься селу, сільським 
організаціям через сільсько-го
сподарську кооперацію. На 
ше жвдання 
шоб краще зорганізувати бід
няцько-середняцьку масу села 
і використати всі засоби для 
збільшення сільсько-господар
ського виробництва.

під гнітом царату розвивався 
Велика Жовтнева революція та напував найбільший в світі В галузі господарського роз

витку велика Жовтнева рево
люція примусила трудящих і 
пролетарську державу керува
ти всією націоналізованою про
мисловістю, чого нема в ніод

ча держава ніколи не впораєть
ся з тим, шоб поставити на но
ні промисловість в нашій вели
чезній країні, помилилися, во
ни не розуміють животворчої 
сили пролетарської революції, 
то набула величезних досяг-

бюрократизм.
Жовтнева революція знизу

зрівняла в правах всі націо
нальності колишньої царської 
Росії -і вивела з пригнобленого 
рабського стану й існування 
робітників та селян на ступінь 
велетенської участи в управлін
ні державою, подала зразок 
найкращого братерського спів
життя трудящих мас всіх на
ціональностей.

Пролетарська Жовтнева ре
волюція раз на завжди знищи

ло верху знищила всі привілеї.
встановивши для державних та 
громадських установ проле
тарський трудовий порядок, а н*и КІ1ІІІН'- Загальна продукція 
це забезпечило таку перебуде -:нашої промисловости, рівняю- 
ну господарства, що запобігає чи 3 передвоєнним часом, скл.і- 
роскладоф нинішнього проле
тарського порядку І УТВОРЮЄ 
шляхи для дальшого соціалі
стичного будівництва.

вона зросла
полягає в тому,

нень в підвищенні ДИСЦІПЛІНИ. 
праці й виробництва, досні

дає нині, за оцінкою в передво- нень, що їх зробили самі робіт- 
ємних карбованцях, більше, ніж ничі маси. Цим тільки і поя- 
113 процент. Число робітнії- сняється проведення небува- 
ків, зайнятих в цензовій проми- лої реформи 
словості на Україні, складало і промисловости, що нею керу- 
в 1912 р. 495 тисяч, в 1927 р. ють без допомоги капіталі-

ЖОВТНЕВА РЕВОЛЮЦІЯ ОРГАНІЗУВАЛА МАСИ в нашій цензовій промислово 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА,

націоналізації
ЖОВТНЕВА РЕВОЛЮЦІЯ Й-НУЛЬТУРНО-ОСВІТ- 

НЕ БУДІВНИЦТВО.стичних держав, власними зм
істі працює 639 тисяч пролєта- снллц|рі трудящі маси, під 

* рів. Ми наближаємося нині до ровництвом кращий госиодап- 
тієї передвоєнної норми вироб- ників із робітників та селян і 
ництва на одного робітника, і радянських інжинерів. 
що було в країні часи царизму. Через вороже ставлення ді.

ке- Велика Жовтнева революція лістинного будівництва в нашій 
на порядок денний державі До цього розвитку 

загальне навчання населення з науки й культури необхідно 
тим. щоб усю культуру й науі.л приєднати ще величезну робл- 
зробити приступною широким і ту в нашій книжково-газетно- 
народнім масам. Вам уже, то- видавничій діяльности. Ще 
вариші, відомий млин найти > так давно наші українські газе- 
уряду, щр ми повинні закінчи-j ти та книжки були одиницями, 
ти ліквідацію ненисьменности Нині їх десятки 
через 3 4 і найбільше через і поширилися по всій Україні 
5 років. Таким чином, у великому Жов

Я не говоритиму тут також тневому перевороті пощастило 
про те. як під впливом профе- провести небувалу реформу 
сійних, робітничих і 
ських організацій вкоммлєкто- j родньої освіти, що в кілька ра- 
вуються середні й виші школі*, зів перевищує передвоєнні 
Не так давно Діо це був спеці сягнення в цій галузі й забес- 
яльний доклад. Бажання ширл мечуе надалі правильну орга- 
ких трудящих мас придбати як ні лінію й зріст нашої 
найбільше знання де-далі збі.іь ської науки й

поставила
р(Єр<Х1Ю1ЇЇЯ

зробила приступною для шн- ганізовані пролетарі дають на- 
роких мас науку і ця наука, що 
раніш служила деспотам і прн- 
велєйованій класі, є нині до-

Велика Жовтнева жать школою комунізму, де ор

примок розвиткові промислл- 
вости нашого Союза і тим ча- колн його підтримували всі ка-інас всіх буржуазних урядів ми 
безпечують її соціалістичний піталістичні уряди світу. повинні розвивати всі галузі

Таким чином буржуазні ідео-. господарства власними кошта- 
льоги, які гадали, що робітни-1 ми, власними засобами трудя-

не

сягненняV широких трудящих 
мас. Наука і на далі буде ве
личезною опорою трудящих 
мас для загального щастя люд
ства. Велика Жовтнева рево
люція утворила Союз Радям 
ських Соціалістичних Респуб
лік для оборони справді вічних 
істин про те, що людина не по
винна бути рабом у людини. 
Велика Жовтнева революція 
утворила всі умови для здій
снення великих ідей людства.

За десять років Великої Жов
тневої революції комуністич
на партія стала могутньою ор
ганізацією, що нараховує в 
своїх лавах 1,200,000 передо
вих робітників і селян, відда
них справі міжнародньої солі- 
дарностн робітників. Комуні
стична партія йде по переду в 
боротьбі трудящих мас для 
здійснення братерства всіх на
родів.

Велика Жовтнева революція, 
як ніде, утворила в нашому Со
юзі велетенську професійну ор
ганізацію, що охоплює 10 мі
ліонів пролетарів. Під керов- 
нмцтвом комуністичної партії 
ці професійні організації слу-

розвиток.
Велика Жовтнева революція 

як ніде, утворила велику коо- і 
перативну організацію, шо о- 
хонлює по всьому Союзові до І 
20 міліонів трудящих і на пе 
рекір колишній глитайській та 
буржуазній кооперації, що ма
ла на меті скспльоатувати від
сталі та пригноблені народні 
маси, нинішня кооперація об- 
єднуе, головним чином, проле
тарів в місті, бідняцькі та се
редняцькі шари .на селі і тим 
усуває капіталістичні принципи 
серед них та вносить соціалі
стичну перебудову у взаємини 
людей.

Велика Жовтнева революція 
утворила Союз Комуністичної 
Молоді, що має в своїх лавах 
понад 2 міліони робітннче-се- 
лянської молоді по всьому Ра
дянському Союзі. 1 молоде ПО
КОЛІННЯ є зміною для старих 
ветеранів соціалістичної рево
люції, щоб ще більш рішучо 
посувати діло комуністичного 
завойованая всіх народів і тру
дящих всіх країн.

Велика Жовтнева революція 
пробудила до творчої діяльно-

1 сотні тисяч

селян- ; нижчої, середньої й вищої на-

до-

радян- 
культури. Коли 

шується. Скрізь надзвичайно і раніш, під час царату і пануван- 
поширилися у нас книгозбірні, ' ня дворянства й буржуазії 
музеї, влаштовується низку сьменних в місті було 44%, а на

селі 15“.,, то нині, всього тіль
ки за 5 років нашої напруже- 

лять широкі народні маси з на- ної роботи в цій галузі 
шою науковою думкою і цим

пи-

промислових і сільсько-госпо
дарських вистав, шо знайом

им ма
ємо збільшення числа письмен-

утворюється величезне змаган
ня в галузі творчости і вина
ходів серед робітників і селян. 
Ми утворили всі підстави .тля 
того, щоб дістати радянських 
фаховців в галузі науки як 
найшвндче, шоб "використати 
їх у нашій промисловості та 
сільському господарстві.

Ось чому наша радянська ін
телігенція буде величезним 
прогресивним чинником соція-

них в два рази, а по декуди і в 
три рази Коли раніше тільки 
денеде можна було знайти на 
селі бібліотеку, то тепер ми 
маємо 3,500 сельбудів, 6,500 
хат-читалень 
шкіл
менности І кілька тисяч лік- 
пунктів, що
ліквідацією неписьменности. А 
коли ше до цього додати ве-
(Докіичення на третій стороні.)

понад тисячу 
для ліквідації иепись-

працюють над

Десятий Всеукраїнський З'їзд Рад, по відбувся в Харкові, в театрі ім. Шевченка в днях від 6-го 
.. до 10-го квітня 1927 року.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА, &. ДИСТОПЛДЛ Сторона 3.133.

Раз назавжди Жовтнева ре
волюціє твердо дала зрозумі
ти. шо вона не має наміру

на с*Ле всі з’обов’я-
Підсумки в десяті роковини 

жовтневої революції
Жінка -- робітниця й селянка 

в жовтневій революціїі прийняти 
зання царату, вона зберігає 
свій монополь зовнішнього 
торгу і не дозволить у себе роз
вивати капіталістичну спеку
ляцію і експльоатацію!

• .. і

)
V ... ..мало-міцні, шари рааянськж рево- Ньо з зброєю в руках у ла- Жовтня, тепер, в 10-ті рокрчи- 

люоів niapûyc коріння пВту й не- вах ЧСрВОННХ повстанських за ни цієї перемоги — з гордістю
гонів. Червоної армії, брали у- оглядаючись на жахливі карги- 
часть у боротьбі з бандитнз- : ни минулого, твердо стоїть на 

иерЮмостм жінки з чоловіком у j мом і т. ин. у сторожі великих досягнень, ПІД
Жінки-більшовички за вся- прапором ленінізму, 

і сліду- Але не досить законів — кнх нелюдських обставин зав
иє тільки вочаток- зято боролися за перемогу

пролетарської революції. І не- 
! даремно. Перемога за ними.

Прийшла пора запроваджен
ня й організації радвлади

„ . . тхт жінка-пролетарка в місті йВвесь трудяїцин люд ріжних’ на селі відповідно докладаєнацій, ріжних країн, від літньої
СВОЇХ СИЛ І ВМІННЯ В ЦІЛКОМ но-людини до юного піонера, від . іботі

великих державних установ до „ ‘ , ,’ В організації н роботі пер-окремих осіб, кому дорогі здо-- ... 1 ших і первісних органів радвла-бутки Жовтня, святкує тепер ’ди в Ревкомах, у Радах, \ знаменне загально-пролетар- г_Продкомах то-що — вона, наське свято. 1 „півписьменна, ще зовсім без 
Бо всім разом, і кожному зо- досв1дх алс 3 вогием Жовт^н

крема, є чому святкувати, є про бере жваву участь 
що розповісти, є що лідсумупа- Жінка-трудівниця, збуджені 
ти за 10 років упертої роботи. 3 теМрЯВИ віків, встала гігантом 

про 1Ц0 розповісти Й жінкам- на оборону ЄДИНОЇ В СВІТІ цпо- 
актйвісткам з історії револю- летарсько1' держави 
ціііних подій та будівництва Своїм інстинктом вона відчу- 
Радвлади. вала, що тут її воля, що тільки

Великий Жовтень знає чим:.- через Ради за проводом партії 
ло імен жінок-революціонерок, більшовиків вічна вийде на 
що сміливо йшли в огонь рев. шлях цілковитого визволення 
люції. Надії справдились.

Вони боролися на фронтах, у Трудяще жіноцтво, що нарі 
зані.! ьних революційних орга лилося до нового вільного жчт- 
нах, повстанкоііах, безпосеред тя тільки разом з перемогою

(Докінченим з другої сторони.І світи робітників і селян — і
! все це де-далі розвивається, то 

лнчезне культурне будівництво мн побачнно, як на фоні всьо-
а галузі фізкультури, військо- го того гартується величезний 
во-спортових організацій, х> робітничо - селянський союз, 
жожніх гуртків, організацій po-j йому потрібно ще років 5—10 
бітничих і сільських кореспоч- твердої, настирливої роботи, 
дентів, і силу вечірніх -курсів ; щоб утворити непереможне 
для технічної й професійної о-1 державу.

страждали
французького населення, шо 
віддали, на жаль, свої заощад
ження на підтримку царату.

Правда, ми вимагаємо, щоб ЧЯИН 
нам були забезпечені нормаль Францію, але хай пам ятають ті. 
н, взаємовідносини та кредит покн-що могутні імперія.,,™,.
на шдустріялізацію нашої кра- шо той- хто сіе в'пр ле|

ко може пожати бурю!

Англійська буржуазія пра-1 
для нашої ізоляції, вона 

З 11
підрізати «одна 

ті». жодна революції в світі Ви
цює
підбурює до розрнву

радянськкх законах не ІНДОСЬ

Радянське жіноцтво не зай
мається вже такими анахроніз
мами. такими пережитками, як 
боротьба за рівноправність, за 
рівні виборчі права, про що й 
досі в капіталістичних країнах 
жінки тільки мріють.

Робітниці й селянки країни 
Рад сьогодні на партактнвах, у 
профспілках, на виробництві, в 
кооперації, — у Радах, на з’їз
дах
ленням і поширенням здобут
ків Жовтня, над черговими пи
таннями соціалістичного бу дів
ництва.

Крім чергових питань поряд
ку денного, крім щоденної бо
ротьби з перешкодами в будів
ництві радянського господар
ства,
поставити ще одне невідкладне 
питання. Це актуальне на сьо- 
годніитгП день питання є пе
редача Від жінок-революціоне
рок1 свого досвіду, здобутого в 
огні Жовтневої революції й 
громадянської війни В МІСТІ й 
на селах 
лінню.

Господарче б» діаниїтао можна 
посунути вперед тільки тоді, коли 
замість сотень жінок у країні Рад 
працюоатішуіь мільйони й міль
йони жінок."

їня. Але, очевидно, англійська 
буржуазія шукає солідарності! 
з буржуазними урядами ин- 
ших країн. Надалі тут стан за
лежатиме від того, чи перемо
жуть хитрощі англійської бур
жуазії, чи вся робітнича кляса 
Карели й Америки, зі всіма ти
ми, хто хоче уникнути війни, 
піднесе свій суспільний голос 
для того, щоб каверзи англій
ської буржуазії не вдалися.

Буржуа* і я
політикою

своєю підступ- 
намагаєтьсянею

вчинити роскол у великому со
юзі робітників і селян, вона 
сподівається на роскол в нашій 
комуністичній партії, але наші 
вороги ніколи цього не доче
каються; в робітничій державі 
повинна бути єдність і вона бу
де наперекір бажанням всіх во
рогів пролетарської диктатури!

ЧЕРВОНА АРМІЯ Й ОБОРОНА РЕСПУБЛІКИ. . іЛенін.

Велика Жовтнева революїі'я робітниками і селянами, є най 
утворила і велику Червону ар кращою запорукою міці і на 
мію, ни гартовану в полум’ї дійности Червоної армії для 
громадянської війни 
буржуазії і поміщиків Наша Маневри Червоної армії, що 
Червона армія по своїй орга- відбулися недавно по всіх ча

на височині стинах нашого Союзу, вияви

проти союзу робітників і селян

працюють над закріп-

нізаціі є цілком 
свого призначення і розуміння .ти її високу організаційну я- 
своіх соціяльних завдань, 
до оборони нашої соціялістич воноармійців, що завжди, в ра
но! батьківщини. Командний зі необхідносте боротимуться 

Червоної арм і не за страх, а за совість,Хоро

шо кість і велику свідомість чер- ЧЛЕНИ ПРЕЗИДІЇ Я ЧУЖОСТОРОНН1 ГОСТІ НА ВСЕУКРАЇНСЬКОМУ 
313ДІ НЕЗАМОЖНЬОГО СЕЛЯНСТВА В ХАРКОВІ 4. СІЧНЯ 1927.

склад нашої
складається здебільшого з ге- ниючи революційні завойован- 
роїв минулої горожанськоі вій- ня, що їх дала робітничій клясі 
ни, а через те єднання між ни- та селянству велика Жовтнева 
ними і червоноармійцями ' революція.

актив жіночий мусить
І

БРАТЕРСЬКИЙ СОЮЗ НАСЕЛЕННЯ С.Р.С.Р. 
З ТРУДЯЩИМИ УСЬОГО СВІТА.

Незважаючи на всі вихватки : і величезною роботою і досяг
неннями і заявляють про необ 
хідність обороняти С.Р.С.Р. від 
військового нападу з боку бур
жуазії. .

Пригноблення імперіяліста- 
ми народів Сходу примушує о- 
станніх ще більше покладати 

і не зважаючи всі свої надії на співчуття тру
дящих С.Р.С.Р. в їхній боротьбі 
проти імперіялізму. І само со
бою розуміється, народи Схо
ду завжди з нами і проти чужо
земної буржуазії.

наступному пояо-
наших клясовнх ворогів, наш 
трудящі маси все більш зміц
нюють свою солідарність з тру
дящими масами инших країн 
Не так давно пройшли партійні 
та професійні робітничі з’їзди 
у Франшї^Англії, Німеччині та 
инших Kpaîîfax 
на підкуп буржуазією урядни
ків цих з’їздів та всі її зусилля, 
все-ж ці з'їзди скрізь ухвалю
вали резолюції, де з захоплен
ням вітають трудящих СР.С.Р.

■1 ; У
Посередині т. Петровеький, на діво від мето т. Домбаль. представник Сель- 
Інтериу, а крайній справа т. Попович, предстжвдак організованого україн

ського -робітництва й фермерства Канади.

МИ ВІРНІ ЗАПОВІТАМ ЛЄНІНА.
нам, закладеним конституцією 
Союзу і ніякі каверзи внутріш
ньої і, тим більше, зовнішньої 
буржуазії, ніколи не розіб'ють 
міцної віри в справу соціяліз-

Велика Жовтнева революція 
утворила великий Союз Радян
ських Соціялістичних Респуб
лік, покликавши багато націо
нальностей ДО державности — 
в першу чергу нашу Українську 
Радянську Соціялістичну Ре
спубліку — і так глибоко за
клала підставу національного 
політичного відродження, шо 
вже немає ніякої сили в світі, 
ідо могла-б'-роз'єднати наш 
Союз!

Під впливом злісної агітації, 
а її провадить проти нас весь 
буржуазний світ, — у нас, як 
вони гадають, є послаблення 
державного звязку між окре
мими Радянськими Республі
ками. Це вони приписують ро
боті нашої опозиції, в партії й 
т ин. Ні! Хай вороги гада
ють, що хочуть, а друзів ми за
віримо, шо єдність Союзу ніхто 
не порушить. З нами немає на
шого вождя, ВОЖДЯ СОЦІАЛІ
СТИЧНОЇ революції т. Леніна, 
але-ж дух його майорить в цій 
салі й сесія ВУЦВК’у разом 
з представниками партійних, 
професійних і робітничих ор
ганізацій ще раз підтвердить 
свою вірність заповітам тор. 
Леніна, комуністичної партії й 
радянської влади в справі бу
дівництва соціалізму в нашііі 
країні.

1
'і му!

Ми. під керовництвом кому
ністичної партії, не покладаючи 
рук, працюватимемо для зміц
нення Української Радянської 
Соціалістичної Республіки і ко
ли хто небудь зазіхатиме на 
існування нашого Союзу, то 
робітники і селяне, від малого 
до старого, разом з Черво
ною Армією виконають свій 
обов’язок і стануть першими на 
оборону всіх завоювань вели
кої Жовтневої революції! (бур
хливі оплески, “Інтернаціо
нал”).

Хай живе Союз Радянських

щ
Шг■і
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Голова Всеукраїнського Центрального Виконавчого Комітету (або президент Радянської Укра
їни) т. Петровський, та секретар т. Буценко, серед робітниць І селянок, шо є членами найвищої 

державної Інституції — Всеукраїнського Центрального Виконавчого Комітету Рад.

ЖІНКА НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ. Є одна галузь господарства, 
де для жінок непочатий край 
роботи. Це кооперація. В мі
сті кооперовано 102,000 жінок, 
що становить 18% всіх коопе
рованих. На селі кооперовано 
223,000 жінок. З (100,000 госпо
дарств на Україні, на чолі яких 
стоять жінки, до кооперації 
втягнено лише 40,000.

Соціялістичних Республік!
Хай живе Радянська Соціалі

стична Україна! (гучні оплескиї 
шо довго не вщухають. “Інтер
націонал"). села і біля 50% з них активно 

працюють в радянських, гро
мадських і кооперативних ор
ганізаціях.

Основні кадри делегаток це 
робітниці та селянки-бідняч 

ки її середнячки. До революції 
в багатьох галузях промисло
вості! жіночої праці зовсім не 
вживалося. Нині-ж кількість 
жінок- робітниць з кожним ро
ком збільшується. Порівнюй I- 
ючи з 1922 р., ця кількість зро
сла з 36 до 90 тисяч. Праця 
жінки поширюється нині навіть 
у важкій індустрії, де багато 
жінок працюють як кваліфіко- 

жінки навчалися вані робітниці — токарі, слю
сарі і ин.

В промисловості і сільсько
му господарстві працює ціла 
армія робітниць і селянок в 
371,000 осіб.

Коли 10 років тому, робітни
ча кляса і селянство взяли вла
ду до своїх рук, повстало пи
тання притягти до всіх галузів 
радянського будівництва ши
рокі маси трудящих. Особливі 
увагу було звернено на ті кола 
населення, які за часів царату 
було особливо пригнічено. До 
таких кол належали, в першу 
чергу, жінки і тому партія на
креслила спеціальні форми ро
боти серед жінок. Основною з 
цих форм були делегатські зі
брання. Через ці зібрання, що 
переступили вже до 300,000 ро
бітниць, селянок та дружин ро
бітників, 
будувати соціялізм, втягували
ся до практичної роботи, під
носили свою активність та сві
домість. Взагалі на Україні є 
біля 100,000 делегаток міста та

А. БУЦЕНКО,
секретар Всеукраїнського Центрального Виконавчого Комітету.

БУДІВЕЛЬНА КАМПАНІЯ НА 
УКРАЇНІ.

За даними Всеукраїнського 
Комітету Спілки будівельників, 
будівельна кампанія на Радян
ській Україні широко розгорта
ється. Такого розмаху будів
ництва на Україні ще ніколи не 
було. Під теперішню пору на 
Україні немає такої округи,, 
де б не йшла розбудова домів. 
Будівельна кампанії ведеться 
головно в напрямку будування 
нового житла (помешкання) 
Зараз на будівельних роботах 
працює понад 175,000 робітни
ків. Найбільшого досягнення 
здобули собі Артемівська, Лу
ганська, Сталінська та Харків 
ська округи. Число робітників 
на Дніпрельстані сягає понад 
12,000.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ І БУРЖУАЗНІ ДЕРЖАВИ. КРИЛА МУХИ МІРИЛОМ со- 
НЯ1І1НОГО ТЕПЛА.Щодо переговорів про врегу

лювання наших взаємовідносин
Тимчасом буржуазні уряди, 

саме через ті глибокі симпатії 
трудящих до нас, 
все більше і більше загострю
вати міжнародній стан і підбх

Секретар Смитсонсі.кого Ін- 
др. Чарлс Б. А бот,і буржуазними урядами, требі 

сказати, шо відношення з Ні
меччиною і Польщею у нас і- Сесія ВУЦВК’у і актив хар- 
снують нормальні. Як відомо, і кінських партійних, професій

них і радянських організацій 
надішлють своє палке приві 
тання комуністичній партії Со; 
юзу, Союзному ЦВК. ленін
градському і московському 
пролетаріатові, як авангардові 
нашої соціальної революції і

починають ституту
винайшов новий і дуже делі
катний інструмент для марення 
соияшного тепла. Цей новийрювати проти нас суспільну 

думку Европи й Америки. На 
цей шлях стала перш за все ан
глійська буржуазія.

такі відносини Англія з нами 
порвала. Трудящі маси С.Р.С.Р 
тепер з’осереджують свій інте- 

Всі буржуазні уряди, в пере- рес на переговорах з французь- 
говорах з С.Р.С.Р. весь час ви ким урядом Англійські імперії 
сувають вимоги заплатити цар я.тісти штовхають французьку 
ські борги, утворити умови буржуазію, на розрив з нами, 
для капіталістичної експльоа- а це, звичайно, 
тації народів нашої країни си на можливість війни. Для 
повернути закордонним капіта попередження її наш уряд всі- 
лістам майно і концесії і скасу- ма силами ішов на згоду про 

зовнішнього виплату тої частини старих 
боргів, від невиплати якої по-

інструмент або радіометер зла
див ВІІ) в цей спосіб, що криль
ця мух поприліплював до ку
сників кварцу або креміння. 
Новий винахід взято відразу 
до вжитку в астрономічній об
серваторії Кармеґі на Мавнт 

І Вилсон.збільшує Ш2Н- всім трудящим нашого союзу 
запевнення, що переходячи в 
друге десятиріччя Жовтневої 
революції, пролєтаріят і селп- 
не України "залишаться вірни
ми ВСІМ СОЦІАЛІСТИЧНИМ почи-

Л.ж "■
вати монополь 
торгу. в ft : г

СТАН ХАРКІВСЬКИХ БІ- 
БІЛІОТЕК.І* їй

їйВ Харкові нині є 5 бібліотек 
районових, 4 дитячих, 5 клюб- 
нижга досить густа сітка черво
ний куткіж Всі ці бібліотеки 
і кутки в цілому нараховують 
40 тисяч ріжних книжок. Кіль
кість відвідувачів бібліотек 
що-далі більшає і тепер вимі
рюється десятками тисяч. Бі
бліотеки провадять велику ро
боту. Сподіванося, шТ5 вліт
ку роботи буде менше, але вий
шло навпаки: бібліотеки нині 
працюють з більшим наванта
ження, ніж минулої зими.
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Член організації, що не читає 
своєї газети, подібний до того 
господаря, що не оре своєї ни-

's
Селянки і селяне та молодь села Котелів на Полтавщині (Радянська Україна) святкують роко

вини Жовтневої Революції, що дала їм волю.ПРЕЗИДІЯ ДЕСЯТОГО ВСЕУ КРАІНСЬКЙГО З’ЇЗДУ РАД. ВИ.
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робітників, трудящих селян і червоноармійців С.Р.С.Р. та до 
пролетарів всіх країн і пригноблених народів цілого світа.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
rum хм робочого люду — МЖОЛЖІЬ тре риє на тиждень 

у мн тороч, ківер і суботу.
Веде» РобТтквчо-Фарчіерсьне Вадевшпе Товариство, ішжороороеш в Ma- 

~ шип parus І дртирее мететься в У ар Роб. Домі, на ро-
МеаГретор, у Вишикту. Мам.М вуг Нрачард і

$400Передплата на ріж
ні села й хутори Царська Росія 
стяла голову Степанові Разину, 
імператорська Росія посадила 
в клітку Омеляна Гіугачова і 
наказала його четвертувати 
Імператорська Росія не тільки 
карала на горло героїв селян
ської боротьби. Вона знесла
вила їх після смерти. як- “зло
діїв" і “розбійників". Вже пі
сля революції 1905 року імпе- 
ратоська Росія здирала шкіру 
з селянства за те. що воно з 
сокирою та вилами в руках за
явило свої права на поміщиць
ку землю. “Земля" кричало 
селянство. .“Набоїв не шкоду - 

відповідала йому са
модержавна царська,вла^іа.

В імперіалістичній війні селя
нин дістав карабіна. Місто да
ло селянинові в особі пролета
ріату та його партії проводир 
організатора, приятеля й спіль 
ника. Пролєтаріят, міський ро
бітник, став на чолі руху се- 
. іямстн^і й під проводом проле- 
таріяту .спілка робітників і се
лян змела з землі поміщицьку 
класу, викорчувала дворянство 
так, що не лишилося жадного 
пенька, рухнула вся самодер
жавна поміщицька машина, ге
нерали ü справники, губерна
тори й-земські начальники, ца
рі й дворяни, урядники іі по
ліцаї. Земля перейшла до 
рук селян. Ради стали вла
дою в колишній імперії помі
щицьких царів.

ПАНУВАННЯ КАПІТАЛУ ПОСТАВИЛО ЛЮДСТВО 
хНА КРАЮ БЕЗОДНІ.

Туркестані. єврейські погроми, 
хижацтво у всіх кольоніях Ро- 

далися всім у знаки. Жа
хливими рубцями, шрамами 
вкрито тіло кожного народу. 
Ці рубці й шрами 
про прокляте самодержавство.

Пролетарське повстання да
ло визволення всім народам 
Радянська влада обернула ім
ператорську Росію, тюрму й за-

стінок народів, в їхній братер
ський Союз, добровільний і 
міцний, як криця. Рівність на
цій, свобода національного ' 
розвитку, культурне піднесен
ня. Викорінювання всякого на
ціонального поневолення, бра
терство народів 
ми гаслами вів пролєтаріят до 
визволення поневолені народи 
старої Росії.
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UKRAINIAN LABOR NEWS
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eu

ТОВАРИШІ Англії
10-ті роковини Жовтневого І ським мілітаризмом, лихваря- 

перевороту визначають собою ми Франції, самодержавно-жан
дармської і імператорської Ро- 

роднього революційного руху сії і молодим, але міцним імпе-

ВІЛЬГСЛЬМІРстани
Winnipeg, Man., Canada.

пам ять

величезні досягнення міжна ось під яки-

ДЕСЯСШІТНІЙ ЮВІЛЕЙ ВЛАДИ РАД. рінлізмом Японії.пролетаріату
Спритно зважений і розрахо-10 років тому капіталісти 

ний світ палав в огні імперіалі- ваний, прикритий наскрізь бре- 
Міцні пру- хливими фразами, вступ до 

війни американської буржуазії.
Десять років тому назад працюючі бувшої російської імпе

рії повстали проти своїх гнобителів і під проводом більшови
ків та їхнього великого вчителя й вожді, Леніна, повалили бур
жуа ший уряд Керенського та встановили свою владу робітни
чих, селянських і жовнірських рад.

Встановлення радянської влади означало кінець панування 
буржуазії, підняття працюючих до становища диктуючої кляси, 
заведення диктатури пролетаріату, скасування права визиску 
чужої праці, відобраним від визискувачів награбованого багаїї- 
тва й иередання його працюючим, властивим його творцям, 
проголошення волі всіх закріпощених до того чзсу народів, 
свободи, рівности й братерства всіх угнетених, одним словом 
революційну переміну старого суспільного ладу.

„ Чн-ж дивно, шо проти цього відразу виступила буржуазія 
ііе тільки бувшої Росії, але й цілого світа? 
проти Радянських Республік відразу пішли скаїкені атаки ка
піталістів всіх країн, всіми засобами, до збройної інтервенції, 
бльокади, змов, скритих вбивств радянських діячів включно'' 

Ні військова інтервенція, ні бльокада, ні страшна руїна 
вчинена ворогами, нижахливий голод від страшної посухи не 
зломили великих борців за освободження працюючих мас, за 

, новий суспільний лад, за соціалізм. З голими руками, нез'о- 
дягнуті, босі, голодні йшли вони проти своїх ворогів озбро
єних від стіп до голови, заосмотрених у найновішу смертоно
сну зброю, у найкращі цннаходи науки й високої капіталістич
ної техніки, з найкращою військовою стратегією — і перема- 
і али.

стичної війни
-жини грабіжницьких інтересів
буржуазії призвели до нечува- яка переганяла кроваву росу 
ної війни, і Світова війна, втя- європейських міль, шо смер- 
гаючи до свого кривавого рі- діли трупами, на щире золото 
чиша одну країну за другою, банкирських льохів, постачив 
лютувала, як спустошлива сти- потворній військовій м'исоруб- 
хія. Найбільш варварські, най- цюстанне слово американської 
брудніші, найкривавіші, най- техніки 
ганебніші й наймерзенніші сто
рінки всесвітньої історії блід- ставило все людство вперше 

перед варварством ім- на самому краї безодні, неслав- 
заіі- ної загибелі, 'знищення, куль- 

імперіялі- турного небуття.

В БОРОТЬБІ ЗРОСЛА СИЛА ПРОЛЄТАРІЯТУ.
Проводирем повстання, 

ганізатором перемоги, г- 
ником будівництва стала робіт 
нича кляса 
бітнича кляса зросла разом із 
розвитком великої промисло- 
вости і з самого початку попа- 
ла під удари самодержавної 

^поліцейщини та поліцейського 
самодержавства. Нещадно ви
зискувана своєю буржуазією 
обідрана державою, позбавте-

op-1 буржуазії стала власністю ро- 
керов- бітничої держави 

Стара Росія це був все
світній жандар, опора контр
революції. На псйіаткч 19 сто
ліття вона стояла на чолі "свя^. 
щепного союза” поміщицьких 
держав проти буржуазно-рево
люційної Франції і військо О- 
лександра 1 -го опанувало 11а- 
риж. 1848 року військо Мико
ли 1-го зі зброєю в руках при-

вати пролєтаріят. Ро

Так панування капіталу по-

нуть
періялістичної війни, 
яної піратськими

Чи-ж дивно, що
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і)чВідбивши всі збройні, атаки своїх ворогів, працюючі Ра
дянського Союза взялися за вібудову відобраного від буржу
азії і майже до щенту знищеного нього господарства. Завдан
ня це було таке важке, що здавалося будьте без зовнішної до
помоги машинами, знарядям, фабричним устаткуванням то-то, 
неможливо буде з ним справитися.

Капіталістичний світ, що спершу ворожив упадок радян
ської влади з дня на день, пізніше з тижня на тиждень, з- мі
сяця на місяць, а далі з року на рік, з задоволенням предска- 
зував, що Радянські Республіки без його допомоги нічого не 
вдіють, шо вони мусять здати тепер свої позиїїії без бою.

Але праЦюючі Радянських Республік з такимже самим зав
зяттям, як в недавніх боях на воєнному фронті, стали вико
нувати своє завдання на господарчому фронті. З порозбива
них кусочків складали машини, направляли їх всілякими при
думаними власними способами і пускали фабрики в рух. За
диміли фабричні димарі, запахкали мотори, заворушилась 
фабрична промисловість. З фабрик стали виїздити відремон- 
■ононі а згодом і нові паровози, вагони, а ними стали вивози
ти по направлених залізнодорожніх шляхах машини, сільсько
господарське знаряддя і всякі ннші фабричні продукти. На 
ріллі запахкав трактор, зразу чужестороннього, а згодом 
і свого власного виробу. Скрізь закипіла праця і з руїн ста
ло виростати нове радянське господарство.

Величезним розмахом почалася теж культурно-освітня 
праця у Радянському Союзі і немов великою пожежою охопила 
все його населення. Безпереривно зростаючою кількістю ста
ли появлятися книжки, журнали, часописи на всіх мовах наро
дів, заселюючих Радянські Республіки. Ударним способом пі
шла боротьба за викорінення неграмотноети. Буйним кві
том почали цвісти культури гноблених віками у царській 
Росії народів.

Зі зростом добробуту кращає з року на рік положення й 
життя працюючих Радянських Республік. З кожним роком 
збільшаеться платня робітників, кращають умовний життя по 
містах і по селах Кожний рік приносить робітникам й селя
нам більші корнети, бо немає визискувачів, що забирали-б від 
них плоди їхньої праці.

Десятилітній ювілей існування радянської влади відзначує 
такі велитенські досягнення працюючих -Радянських Республік, 
які є немислимі за нншої влади, при таких самих нечувано тяж
ких змовинах. Промисловість Радянського Союза вже досяг
ла урівня довоєнного і пере вищає його, не зважаючи на це, 
що нормальна праця > ній почалася тільки неповно пять років 
тому назад Засівна площа перевищила довоєнну. Платня 
робітників в пересічному теж значно більша від довоєнної 
і постійно зростає. Крім того робітники мають ще забезпе
чені великі соціяльні корнети й пільги, шо значно поліпшу
ють їхнє матеріяльне становище. Сільсько-господарський по
даток далеко менший від довоєнного, а 35 відсотків сільських 
іосподарств звільнено зовсім від податків. Матеріяльного й
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Сотні років намагалися по
неволені імператорською Росі
єю народи визволитися від не
нависного ярма царів. Понад 
100 ріжних націй проживало на 
території країни. Хижий дво
головий орел самодержавства 
міцно тримав їх у своїх заліз
них пазурах. Так звані, “сла
ветні походи", “завоювання", 
"підкорення'’ і т. ин. були ди
ким грабунком, що плюндру
вав цілі великі краї. Злидні, 
знущання, безправність насе
лення. національне поневолен- 

оеь чим визначалося па
нування поміщиків на Русі. 
"Інородцями" звали всі народи, 

завойовані імперією. 1 на кожне 
прагнення до визволення, на 
всякий протест, на всяку дум
ку про рівноправність, само
державний режім відповідав 
нечуваними репресіями. Над- 
балтийськ'і карні експедиції й 
розстріли в 1905 році, росиуа- 
ви в Польщі, Фінляндії, Грузії,
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МИХАЙЛО І. КАЛІНІН,
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провідник Жовтневої революції і основатель радянської влади.
на будь-яких політичних прав 
робітнича кляса рано стрінула
ся з своїми ворогами й в чи
сленних битвах вирощувала 
свою клясову свідомість, за
гартовувала свою Bo.Tjo, ка
мінь за каменем будувала селянства 
свої організації, творила свою 
революційну бойову більшови
цьку партію, взірець пролетар
ської мужиости, смілости, ге
роїзму. дисципліни, револю
ційності). '1905 року пролєта
ріят показав усьому світові чу
деса масової боротьби, загаль
ний страйк і пролетарське пов иодумства проти азійського де- 

I стайня. Пролєтаріят в лютому • спотизму царів. Жовтйева ре- 
1917 року був застрільником во.тюція пролетаріату перетво- 
й проводирем пергуюжньогп рижа Росію з міжнароднього 
повстання. Скинувши самодур- жандарма і всесвітнього ката н 
жавстно, збудувавши ради ро
бітничих депутатів, ставши на 
чолі селянства ві_ скинувши в революції, в провідника мира 
жовтні буржуазію, пролетарів; іі перемоги над екелльоатато-

душило угорську революцію. 
1863 року імператорська армія 
громила революцію в Польщі. 
На початку 20-го століття ро
сійське військо придушило сти
хійне повстання китайського 

Не було ніякого

ПОБІДА ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.
проти дворянства, нераз вжи
вало розпачливих зусиль, щоб 
скинути царсько - дворянську 
зграю з своєї шиї, щоб ві
дібрати землю в пана, землю 
наскрізь промочену селянськи
ми потом і кров'ю Але кожно
го разу поміщицька держава 
посилала своє "христолюбиве" 
військо, шраинелями рвала на 
шматки народне тіло, кров'ю 
заливала селянські лани, огнем 
і мечем плюндрувала збунтога-

Серед цього кровавого тума
ну, серед моря отруйних і а зів, 
під грім невпинної канонади, 
коли ііовщію ходою працювала 
руйнуюча машина війни, яку 
вихваляла вся буржуазна пре
са, підтримували всією підло
тою соціял-демократичні пар
тії, що зрадили соціалізм 
серед потворного хаосу війни 
вибухла сигнальна ракета Ро
сійської • революції в лютому 
1917 року. В найгострішій бо
ротьбі з ворогами під керов- 
ництвом сталевої когорти біль
шовиків, під геніяльним про
водом невмирущого Леніна 
змобілізував пролєтаріят свої 
сили і в жовтні 1917 року. 10 
років тому, зваливши на голо
ву пануючих клне лявіну пли

ни

визвольного руху, що в росій
ському самодержавстві не ба
чив найзлішого, найлютішого 
противника й ворога. Пруська 
монархічна зграя була лібе- 
ральніша, ніж ватага Романо
вич. Англійські кати робітми- 
ничого руху були зразком віль-

захиет всіх пригноблених, в о- 
сновну фортецю міжнародньої

у перше в історії наклав руку на ] рами.
палаци й будинки, фабрики іі Якщо в Росії революційна 
заводи, копальні й рудні, банки 
й біржі, контори і склепи, за
лізниці й елевейтори. ІІролє-

лєтарського, салдатського та 
повстання!і* ставшиселянського 

на чолі всіх трудящих 
таріят Росії пробив основний 
вилом у фронті імперіялізму. 
Це величезне повстання /іри- 
гноблених кляс; ця -церша 
міцна перемога пролетарської 
революції, неминуче стане за 
основну межу, шо нею труди-

лявіна гми.іа підвалини старих 
феодальних і капіталістичних 
стосунків,

п роле
то тим самим рево- 

таріят "експропріював експро- .іншії була зебезпечена найлю- 
пріяторів" Так, диктатуру бур- тіша, найшалеіцшц зненависть 
жуазії змінила диктатура про- поміщиків та капіталістів усіх 
лєтаріяту, а основна власність країн, усіх народів, усіх мастей.1культурного становища незаможнього і середнього селянства 

іїсва що й порівнювати з тою злиденщиною, в якій воно жило
давніше

Р

V БОРОТЬБА ЗА ОСТАТОЧНУ ПЕРЕМОГУ.щі покоління визначатимуть 
початок найновішої історії 
людства. Бо середіхижаків ім
періялізму, серед великих дер
жав капіталу, що висмоктують 
соки з пролетаріату, руйнують 
селянство, виточують останню 
краплину крови з кольоніяль- 
них народів — з'явилась дер
жава робітників, диктатура са
мої пригнобленої кляси, дик
татура пролетарської револю
ції, прапор комунізму, триво
жний дзвін, що кличе пролєта
ріят усіх країн до визволення, 
велика пролетарська держава, 
що веде нарід до соціалізму.

Сотні років намагалось ро
сійське селянство визволитись 
з-під поміщицького ярма. Во
но нераз починало великі бунти

Про дітей дбають Радянські Республіки так, як ні
X <їм

одна країна у світі.
Тоді, як становище робітників у капіталістичних країнах 

щораз погіршується, в Радянському Союзі, для відзначення 
десятилітнього ювілею існування влади працюючих, встанов
ляється семигодинний день праці.

Тому десятилітній ювілей існування радянської влади і 
першої у світі республіки працюючих, що кладе основи но
вого суспільного соціалістичного ладу — величаве свято не 
лише працюючих Радянського Союза, але й цілого світа.

Не здійснилися надії капіталістичного світа на упадок ра
дянської влади за десять літ, розібються й його дальші ста
рання задля знишення Радянських Республік. Захистять їх 
від ворогів робітники й селяне Радянського Союза, при до
помозі співчуваючих їм працюючих у цілому світі.

Вмсоко маятиме й надалі червоний прапор над Союзом 
Радянських Соціалістичних Республік і прийде час, коди під- 
ним обєднається увесь

З десятилітнім ювілеєм існування радянської влади на
шим товаришам робітникам і селянам в Радянському Союзі, 
шлемо всі наш найсердечніший привіт!

Всі сили старого світу об'єд
нались проти Пролетарів і се
лян СРСР: махрові контррево
люціонери з поміщиків та “де
мократичні соціялісти" з ес
ерів і меншовиків; генерали й 
спекулянти, єпископи й бір
жовики, чужозеі#ні імперіялі- 
сти й “рідні” патріоти 
вони стали до лав активної 
контерреволюції проти Рад.

Всі засоби боротьби вони 
перепробували: бльокаду й ін
тервенцію, змови й повстання, 
саботаж і терор. Всі гасла во
ни спробували: монархія і уста- 
новчьзбори, республіка й “ра- 
днбез комуністів”. Всі ці спро
биповернути старий лад були

відбиті й розбиті в прах си
лою пролетарських і селян
ських мас.

Внутрішня контрреволюція 
злучилася з зовнішною. По
руч з Колчаками й Денікіни- 
ми, Юденічамц й Красновими, 
Вранглями і Булак-Булахови- 
чами, поруч з усіма цими прой
дисвітами з баронів, графів, 
генералів 
дянської країни стискалося ко
ло військ, що їх послали 
чужоземні капіталісгичні дер
жави, демократичні республі
ки й монархії 
азіятські й американські. Вій
сько Злучених Держав і Англії, 
(Докінчений на 5-Ій стороні.)
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/ ПОБІДА ПІД ДИКТАТУРОЮ ПРОЛЄТАРІЯТУ.та. Червона армія й фльота не 
тільки збільшує свою ôoecnpjP 
можність, але й обертається в 
першокласну культууну склу: 
замісць алькоголізму. карт і ве
неричних хвороб, що їх раніше 
заносили до села салдати цар
ської армії. Червона армія несе 
книгу, електричну лампу, бага
топілля. По всій країні ми 
вступили в смугу великих ро
біт. в добу напруженого будів
ництва. І проте, радянська вла
да закликає всіх трудящих,-^ 
насамперед пролетарський а- 
вангард усвідомити всі наші 
хиби й бачити небезпеки, ftto 
стоять на нашоцу великому 
шляху.

Треба остаточно ліквідувати 
наші злидні, а ми зробили тіль- 

*|ки перші кроки на цьому шля
ху. Треба наново створити мо
гутню техніку нашої промнсло- 

але ми тільки взялися

Маніфест Центрального Виконавчого
Комітету Союза Р.С.Р._ ♦---------------------------------------------------------

Країна пролетарської дикта- нікн та його організації, зріст 
тури має доволі всього погріб- трудової культури, усунення не- 
ного для побудови соціалізму, вільннцькнх звичок та Иевіль- 
як цьому її навчав керовник, ницького темпу роботи повни- 
пролетарський проводир і ін- но покласти за підвалину 
тернацюна-іьний революціонер, цьому фронті мм повинні побн- 
геиій робітничого руху Лє- ти ворога. Тоді диктатура ро

бітничої кляси за допомогою 
Наша країна має невичерпані міжнароднього пролетаріату 

природні багацтва. Гі пролєта- відіб'є всякий атак з боку імпе- 
ріят має міцні
командні висоти. Міцна ди*та- j Десять років існує в нашій 
тура великої революційної кдя- країні диктатура пролетаріату,
си пролетарів. Зміцнилась і 10 років обстоює вона справу
зросла її спілка з трудящим се- мира^і братерства народів. 10
лянством На неї гострять зу- років пророкують ій загибель,
би імперіялісти всіх країн. Гі 10 років вона бренить як по-
зріст завдає їм великого страху, дзвіння старому світові. 10
Гі революційний вплив на ро- років вона світить як маяк при-
бітників усього світа та кольо- гнобленого людства, 
ніяльні народи призводить їх На порозі 10. роковин Жов- 
до лютости. Вони бачать, що тневої революції ЦВК СРСР
пролетаріат не тільки не посту- у цілковитій згоді з усією

до цього. Треба переробити лається своїм місцем, але снсте- \ політикою радянської влади
село на основі електрифікації, матично й неухильно відвойо- заявляє: "Пролетарська держа-
кооиерації, колективних госпо- ! вує одну позицію за другою на ставить собі За мету під-
дарств. але ми дійшли тільки'Вони бачать, які злиденні, які нести життєвий рівень робітпи- 
перших успіхів на цьому фрон- безпідставні, які безглузді наді' них і селянських мас. У протя
ті. Треба господарчими спо- на “переродження” нашої деґр- лежкість всім, без винятку, ка
совими витиснути приватника жавн. Відсіля поворот в полі- піталістинним країнам, де ро- 
й куркуля. Треба ДУбитЯся типі буржуазії, відсіля атаки і бітнича кляса й селянство пере

від- б\

і на7
гана», у добровільних ку льтур-1 політика про-іетаріяту забез- 

в радах, — печила успіхи в боротьбі на
Радянська влада перейшла(Докінченим $ 4-ої сторони.)

них товариствах
все це стало можливим тільки І господарському фронті так са- 
на основі диктатури робітничої | мо. як вона забезпечила пере- 
кляси, що є найвища форма 
демократії. Героїчні зусилля

до рішучого контр - виступу 
проти буржуазії, проти кур
кульства, проти замоашнх. Від
биваючи рукою ЧЕКА змови й 
повстання, відбиваючись Чер
воною армією на фронтах, во
на оголосила похід проти пара
зитів, спекулянтів, куркулів, 
лихварів, багаті». Вона утво
рила Комнезами. Вона з усією 
суворістю переводила продроз- 
кладку, вона змушена була ре
квізувати всі запаси й лишки, 
щоб підтримати армію та го
лодне робітництво. Нечувані

НІН.
Німеччини й Франції, Японії й 
Чехословаччнни. Польщі й Ру-W йогу Червоної армії над об'єд

наними силами контрреволюції.
За кілька років нової еконо

мічної політики господарство 
країни поправилось від руїни, 
перевищивши довоєнний рі
вень виробничих сил.

мумії грабували радянську Кра
їну з усіх боків, підтримуючи 
поміщицькі армії та армії ніби 
демократичних генералів 
тів робітників і селян.

Всі ці армії мусіли відступи-

економічні ріялізму.

селянства, що підносить своє 
господарство, стали фактом, 
бо замісць поміщика і його

ка-

влади народилась влада рево
люційних рад Соціалістичнати перед Червоною армією 

робітників і селян. Контрре
волюцію розгромлено і побито. 

Відрізана від усіх основних 
від доне-

НА ШЛЯХУ СОЦІАЛІСТИЧНОГО БУДІВНИЦТВА
Зросла і зміцніла соціялі- (Зростає кооперація, 

стцьіна база народнього госпо-1 відсіч оброслому жиром кулац- 
дарства наша індустрія. Зро-’тву 
сла й набула пануючого значін
ня в усьому товарообігові ко
операція й державна торговая.

Повстають і# міцніють нові 
форми громадської сільсько
господарської праці. З кож
ним роком все більше усуваєть
ся приватний капітал і дедалі 
міцнішають пролетарські ко
мандні висоти. Від злиден
ного стану нерухомих заво
дів радянська країна перейшла 
до будування величезних пре 
числових велетнів, 
кація країни йде наперед. Вол 
ховбуд та Дніпрельстан, Свир 
буд та низка инших могутніх 
елєктростацій втілюються в 
життя, як величезні здобутки 
революції. Семирічинська за
лізниця, Волго-Донський канал 
та инші велетенські споруджен
ня дадуть нові плюси всьому 
народньому господарству і ще 
більше зміцнять господарсько 
політичну боротьбу за соціа
лізм На селі вперше з'явили
ся значним числом трактор і ра
діо, ліквідується трипілля, в 
багатьох місцях уже з'явилась 
електрична “лямиочка Ілліча".

джерел постачання 
цького вугілля, бакінської на
фти, українського й сибірські" й нез.Ачимі були муки, суворі 
го хліба, затиснута в лещата були вимоги, пред'явлені кож 
биих армій, доведена до роз- йому. Нещадна була росправа з 

Губерній, гола : малодушними й дезертирами.

зростає й

востишляхом організації бід
няцько-середняцької коопера 
ції, комгоспів, артілей та кра
щої постановки радянських го-мірів кількох

й боса, голодна й змучена, бо- ; Жорстока була кара зрадникам 
ронилась радянська країна від Але сама ця залізна пролєтар- 
контррево.іюційної зграї. Ні-1 ська дисципліна, об’єднана з 

ні голод, НІ холод, НІ героїчним пориванням мас, 
тиф, ні шибениця не зупиняли дала світовому пролетаріату 
робітників, не ‘'бентежили ce- j перемогу на території колиш

ньої російської імперії.

епода рств.
Безперечно, що-року поліп

шується становище трудящих. 
Зростає заробітна плата робіт
ників, зростають прибутки тру 
дящих селян, зменшується чи
сло господарств без коней Під
вищується культурнії рівень 
мас. Іде гарячою ходою ліквіда 
ція немисьменности. Вся країна 
вкривається мережою організа
цій робітничих і селянських. 
Жінки трудівниці, робітниці й 
селянки прилучаються до за-

що

вають на становищі клясидовгою й пильною працею 
цілковитої перемоги над бюро
кратизмом. Треба добити бо
лячку неписьменности, неуцтва, 
відсталости, піяцтва, некуль- 

гту рности. Треба дійти на ділі 
того, щоб рішуче йти до дер
жави, комуни. Словом треба 
добитися того, щоб наша кра
їна стала в повному розумінні 
країною соціалістичною, 

сомол та піонерські організації Перед нами стоять складніші 
починає виховуватися вже на завдання. В боротьбі за їхнє 
новій основі. Профспілки розвязання і в постійній клнео- 
найширша організація проїте- вій боротьбі з буржуазією, 
тарінту виховують в дусі со- куркулем, бюрократом, спира- 
цїилізму всі нові шари робітнії- нічнсь на маси робітників, на 
ків. Ради де-далі більше ста селянську бідноту, в непохит- 
ють великою школою будів- йому союзі з середняком, ра- 
ництва Робкорівські й сіль- дянська влада завдання ці роз- 
корівські організації допомага- вяже, бо разом з нею ці зап
ніть підносити нові шари робіт- дання розвязуватимуть самі 
ннків і селян до свідомого жит- маси трудящих

на пролетарську державу, 
сіли нова небезпека війни," що визискуваних, поневолених і 
її насильно роспалюють наф-, безправних; у протилежність 
тові королі та банкирі, генера- капіталізму, іц'о позбавляє ро
ли імперіалістичних армій і бітників важливіших здобутків 
дипдьомати, царська еміграція їхньої боротьби, топче залізно- 
за кордоном та її підбріхувачі. к> пятою права профспілок, чи- 
Відсіля ті нові нікчемні змови : нить розгроми робітничих ор- 
і вбивства з-за утла, що їх те- ганізацій, скорочує заробітну 
пер знов стали практикувати І плату, скрізь збільшує робочий 
чужоземні капіталістичні а ген- день, віддає селянство на пота

лу трестам, спекулянтам та лих
варям і доводить міліони тру
дящих до злиднів 
ДЯНСЬКІІХ Соціял істинних Рес
публік вважає за своє кревне 
завдання всебічно розгортати 
всі сили пролєтаріяту й невід- 
мінно поліпшували добробут 
трудящих мас міста й села.

лянської бідноти

ТІЛЬКИ ПРОЛЄТАРІЯТ В СПІЛЦІ З СЕЛЯНСТВОМ 
МОЖЕ ПЕРЕМАГАТИ.

езних пр<>< 
Еілектрифі- 
ірпрт Rajiv#

ею в руках. Тепер треба було 
будувати господарство і до то
го будувати його так, щоб пе
ремагав соціалізм, щоб не мо
жна було повернутися тихою 
ходою до нового панування 
поміщиків і капіталістів. На 
основі націоналізації землі, фа
брик. заводів та инших засо
бів виробництва, на основі мо
нополю зовнішньої торгопл і 
треба було перейти до органі
зації будівельної роботи мілі- 
онних мас на фронті господар
ства Від воєнного союзу з се
лянською біднотою й середня
ком треба було переходити до 
господарської злуки пролета
рів із бідняцьким та середнім 
селянством, до міцного союзу

За цей час стало виявлятися 
значіннявелике міжнародне 

більшовицької революції По
котилася корона Вільгельма, 
покотилася корона австрій-

гально-політичного життя кра
їни. Нове ПОКОЛІННЯ через ком

ти.
Зміцнення військової сили на

шого Союзу е через те черго
вим «завданням всіх трудящих. 
Зміцнення військове ПОВИННО 

спиратись на зміцнення госпо
дарське й політичне.

ЦВК СРСР закликає всіх тру
дящих допомагати всіма сила
ми цьому зміцненню. Соціялі- 
стична раціоналізація госпо
дарства, підвищення його тех-

ського імператора. Виникли 
радянські республіки в Фінлян
дії, в Баварії, в Угорщині. За
ворушилися напівкольоніяльні 
поневолені країни і сталася 
низка революцій на Сході. Ча
стина цих революцій, зрадже
них соціил-демократами, зупи
нилась напів дороги. Частину 
було придушено з усією не
щадністю озвірілих крамарів 
і буржуїв, що дріжать за свою 
власність. Але ці революції в 
свою чергу послабили силу ка
піталістичного удару на нашу 
країну і стали основою для по
дальшого просування наперед.

Цей період, період грома
дянської війни й воєнного ко
мунізму виявив і доказав, що 
пролєтаріят уміє не тільки по
вставати. Цей період виявив і 
доказав, що пролєтаріят разом 
з селянством може перемагати 
численних ворогів, що він здат
ний укріпити і зміцнити свою 
владу, що він здатний збуду
вати міцну державу н залізною 
рукою подолати опір експльо-

Союз Ра-

НА ПОРОЗІ ДЕСЯТИРІЧЧЯ ЖОВТНЕ
ВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ ЦВК СРСР 

УХВАЛЮЄ:

1. Що до виробничих фабричних 
робітників забезпечити протягом най- 
блищих років перехід від 8-ми годин
ного робочого дня до 7-ми годинного 
робочого дня, не зменшуючи заро
бітної плати, для чого зобов'язати 
президію ЦВК й РИК Союзу PCP по
чати не пізніше, ніш через рік посту
пово здійснювати цю постанову в 
поодиноких галузях прословости від
повідно до розвитку переустятку- 

! нання та раціоналізації фабрично-за
водських підприємств і ростом про- 
дуктивности праці.

2. Збільшити прот# минулого року 
асигнування по дершбуджету на ро
бітниче житлове будівництво на 5S 
міліонів карбованців, щоб задоволь
нити житлову потребу робітників тих 
місцевостей, що найбільїче терплять 
від житлової крізи.

3. Щоб поліпшити матеріальне ста
новище бідноти і взагалі малоспро- 
можнього селянства, звільнити від е- 
диного сільсько-господарського подат
ку, зверх звільнених уже від нього 
25 відсотків селянських господарств, 
додатково ще 10 відсотків селянських 
господарств.

4. Скасувати заборгованість селян
ських юГподарств по позичках, одер
жаних від держави в випадкові невро
жаю в 1924 — 25 році. Зняти недо
їмки з селянської бідноти 
пільги по недоїмках середнякам по 
СІЛ.-ЮСП. податку за минулі роки. На
дати пільги по недоїмках, штрафах, 
пенях малозаможним верствам мі
ського й сільського населення по 
инших оподаткуваннях. Зобов'язати 
президію ЦВК СРСР видати відповід
ну поступову до дня 10-их роковин 
Жовтневої Революції

5. Взяти на державний кошт земле
впорядження всіх бідняцьких селяи-

X

ОБОРОНА СОЮЗА РАДЯНСЬКИХ СОЦІАЛІСТИЧНИХ РЕСПУБЛІК і
з середняком, опираючись на 
бідноту.

Цей перехід до нової еко
номічної політики, скасування 
продрозверстки, дозвіл вільної 
торговлі (насамперед для і ра
ди злуки з селянством), на 
основі зміцнення й поширення 
"командних висот" економіч
ного їкиття за першого пе
ріоду супроводжувався дуже 
великими і небезпечними труд- 

Фабрики й заводи 
майже стояли, бо не було си
ровини і кращі робітники "від 
rdliojv втікали на села. Робіт- 

Але цей період доказав разом j ники з робітників і с’елян не 
перемога можлива вміли господарювати і треба 

тільки за проводом пролетарі- було "вчитися торгувати ", Жа
дібні пройдисвіти та спритні

ношами.
4

ататорів

з тим. що

яту та його партії.
Закінчення війни з контр- дільці почали швидко проти

скуватися до державних орга-ЄДИНОІ В СВІТ!революцією,
справедливої війни проти гно- нщ, обдурювати їхніх недосвід- 
бителів, рабів проти рабовла-1 чеиих керовннків і роскрадати

майно. Приватні капіталісти 
боронилися краще ніж держав
ні установи. Потрібна була 
шалена й дружна робота, щоб 

Раніше треба було упоратися з цими небезпеками.
тепер, від- Ці завдання нового періоду ро

бітничій кляса в союзі з селян-

I

епіків, робітників і селян про
ти поміщиків та капіталістів
поставило пролєтаріят і радян
ську владу перед новими зав
даннями 
руйнувати старе 
биваючи ворога, треба було 
насамперед будувати нове Ра
ніше треба було битися зі збро-

ством стала розвязувати, і роз- 
визувати переможно.

ЖОВТНЕВА РЕВОЛЮЦІЯ СТВОРИЛА ОСНОВУ 
ДЛЯ НЕРОВНИЦТВА КРАЇНОЮ.

ських господарств та малослроможних 
господарств середняків, асигнувавши 
для того зверх . кошторисних асигну
вань, передбачених по буджету на 
1927-28 рік, додатково 10 міл. карб.

в. Доручити президії 11ВК І РНК 
СРСР опрацювати закон, то до по
ступового забезпечення коштом дер
жави осіб старого віку з малослро
можних шарів селянства І подати його 
на наступний з'їзд рад СРСР.

7. Асигнувати додатково зверх 
кошторису по єдиному дершбуджету 
на 1927 - 28 рік 15 міліонів карбован
ців на шкільне будівництво в селах 
ті фабрично- шведських селищах.

8. Збільшити розм'ри допомогоеих 
і фондів для військових інвалідів не
менше як у ДВІЧІ

9. Виключити з нинішніх карних ко
дексів Союзних Республік вживанні 
смертної кари ак засобу соціального 
захисту у всіх справах, крім справ про 
злочини державні, воєнні та збройний 
розбій.

10. Доручити президії ЦВК пом'як
шити заведені судовими присуді 
або в адміністративному порядку за
соби соціального захисту *о до всіх 
засуджених, за винятком активних 
членів політичнихфкрцй, шо став дать 
своєю метою знищити радянський 1

І

вати фабрики гі заводи в про' 
лєтарськін державі. Пролетар
ська націоналізація цих фабрик 
та заводів, плановий розподіл 
засобів виробництва й робочих 
сил, знищення паразитичного 
споживання колишніх планів, 
дружня злука між містом і се
лом. соціалістичною індустрі
єю й сільським господарством, 
пролетаріатом і трудящим се
лянством стали головною при
чиною того,
зруйнована, голодна, виснаже
на країна нанц/еидше стала під
водитись з безодні господар
чої руїни.

Радянська форма держави, 
пролетарська демократія, за
безпечила участь міліонних мас 
у будівництві соціалізму. Ге
роїчні зусилля гірників-металі- 
стів, текстильників та инших 
загонів пролетарської армії; 
пролетарсько-радянська пере
робка всіх органів управління 
згори до низу; постійне втя
гання мас до справи будівни
цтва соціалізму на заводі й фа
бриці. в профспілці й госпор-1 середині на коні відомий командир червоної кінноти — Буденний.

Переможно розвязувати най
тяжчі питання економічної по
літики можливо стало тому, 
що Жовтнева революція ство
рила основу для плянового ке- 
ровництва господарством кра- 

Об'єднавши в міцний го
сподарчий кулак велику про
мисловість, транспорт, кредит 
і державні фінанси, огородив
ши себе від руйнацького наско
ку чужоземних капіталістів мо
нополем зовнішньої торговлі, 
рятуючи країну від величезно
го тягару зовнішніх боргів ца
ря й Керенського. робітнича 
кляса в союзі з трудящим се
лянством взялася до відрод
ження господарства на нових 
шляхах. .Промисловість країни, 
основну підвалину соціалістич
ного господарства, було по
вернуто лицем до села. Не для 
виробу річей роскоші. не для 
обслуговування потреб капіта
лістів та поміщиків, їхньої че- 
лядн та їхніх льокаїв, а для 
задоволення потреб трудящих 
мас міста й села стали іщацю-

іни

шо найбільш

1

ВЕЛИКА НАРАДА ЧЕРВОНОЇ АРМП НА ЧЕРВОНІЙ ПЛОЩІ В МОСКВІ ПЕРЕД МАВЗОЛЕЄМ ЛЕНІНА.
Перший образок зліва вгорі — члени Революційної Військової Ради салютують параді. — Поруч з нею, зправа, Ри- 

ков, Калінін, Бухарін, Томський І инші члени радянського уряду приглядаються параді.
Другий ряд. — Зліва військові представники чужинецьких держав приглядаються параді. — В середині червоні тру

бачі — зправа робітництво вітає параду. В середині нарада п іхотннців, яким салютує К. Ворошілов. народній комісар вій
ськових справ. Внизу зліва відділ “байсикдістів”; під ними — кавказька кіннота, а на білих конях червона кавалерія. По

вад. розтраті*!» І хабарників.

Голова Центрального Вико
навчого Комітету СРСР 

М. КАЛІНІН.
Секретар ЦВК СРСР

А ЕНУК1ДЗЕ. 
Ленінград, 15. жовтні 1927 р.
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РОЗВИТОК РАДЯНСЬКОЇ КІНОМАТОГРАФІЇ <>|іа
ЗА ОСТАННІЙ ЧАС. Перш всего нема надії, щоб

радянський ринок був велп-

му свому іюівиткові радянська 
фільма Кнропи не завоює вже 
прос
ідеолі|рґічно во[южа буржуазії 

чезним для американського й буржуазія її не допустить, 
кіно виробництва. Не тому, що Але, як каже “Кіно", журнал 
він не-величезний, aie тому, української кінематографії, не- 

, що свита американської кіно- далеко вже той час, коли само 
уіюш нт картин в і врогн и njM)^VKJU1- не -Ь-1Я радянського ВУФКУ вироблятиме по 100 

СІ.КИХ кінотеатрах є американ- 1 4 „ ~ ■ , „ „.-і іо ви юбу ринку шита. Якщо радянській! картин на рік і обслуговувати-
' , • ринок дійсно задоволяє свої ви ме Україну головним чиномАле ми тут хочемо говорити 1 . .. 1‘ 1 мопі великим відсотком філь власними картинами,не про американську а П|ю . ч- і 1

радянську кіно-індустрію.
Коли ще 28. вересня 1923 

року кореспондент Газети “іію 
Порк Ворлд” запитав того 
мого Маркуса Лева н[>о стан кі- 
иоматографії в Радянському 
Союзі, .то він відповів:

“Ривиська РосЬі німі як продуцент 
І як коисуискт не гри ніякої ролі, 
але тім « величезний ринок для аме
риканських фільмів. І колись в Ро-

ТАРАС ШЕВЧЕНКО ПЕРЕД СМЕРТЮ.

трудовим українським народом 
польська шлахта та таки влас
ні отамани і іеторична фільма 
“Тарас Тряснло”); воно пока 
зуе Панщпзняні часи і фільма 
“Микола Джсря” і. Радян
ська фільма показує революцію 
1905 року (“1)|юненосець ІІо- 
тьомкін”); військове повстання 
14. груддя 1825 року (фільма 
“Декабристи” і ; боротьбу з 
польською шляхтою в 1920 ро
ці і фільма “ІІ.К.ІІ.” — Ііілсуд- 
ський Купив Петлюру 1; радян
ська фільма показує навіті, ре
волюційні повстання робітки-

датеко п(Ю[кжування

хоч би тому, що вона

Кінематографія, або як П тут 
називають “мувіиґ ткчерс”, 
побіч величезного

ку американський кіно магнат 
Маркує Лев ще в 1923 році, 
об'їхавши Кн[юпу, скачав, щотеатрального 

видавництва чим раї більше по
чинає в і догравати культурно- 
освітню ролю, а ще й не менше 
політичну. Кінематографія чим 
раї більше завойовує всі галу
зі громадиш ької діяльностп. 
П(ю кіноматоГраі|іію, як ааїїб 
агітації й іі|юиаган;ш та між- 
народи ьої інформації говорять 
тепер у веіх урядових кабіне
тах. міністе[к'ькпх офісах, на
віть в іаіях засідань Ліги На
цій. Пала римський, для під
тримання духа віриости серед 
своєї "пастви”, також вживає 
кінематографії.

90

Яка-ж ріжннця між радян
ською фільмою, а американ
ською чи буржуазно-європей
ською'.’ Ріжннця перш всего

американського чи ні- 
мещ.кого віцюбннцтва, що за- 
місць розширяти дія него свої 
двері — він їх звужує, збіль- 

1 а шуючп свою власну продукцію. 
Візьмім за приклад Радян- 

ську Україну. На Радянській 
Україні було у відсотках:

З ФІЛЬМИ “ЖОВТЕНЬ”.

Закорд. фільмів Рад. 
88 .... 12 
84 .... 16 
72 .... 28 
66 .... 34

В 1924 р. 
В 1925 р 
В 1926 р 
В 1927 р

На Україні дуже ипшдко зро
стає кінсматоґ]»афічна продук
ція. ВУФКУ І Всеукраїнське 
Фото кіно Управління ), що вн- 
[юбляс й завідує цілою кінема
тографіє*! на Україні, є по ве
личині другою в Радянському 
Союзі фірмою. - Більшою від неї 
є тільки російське Совкіно.

Покищо ВУФКУ має дві кі- 
но-фабрпки, в яких виробляє 
фільми: власну в Одесі, а дру
гу, рентовану в Ялті, на Крн- 
мі. Однак саме тепер буду
ється в Київі величезна кіно
студія, показана в горі на образ
ну, яку навіть за кордоном на 
зивають “Український Голи- 
вуд”. Вен фабрика буде закін
чена в 1928 році й пущена в 
рух. Ця одна київська кіно
фабрика буде виробляти і ви
пускати до 50 картин на рік, 
а це ще більше змінить цифри 
на некористь закордонних фірм.

кінематографія 
розвивається тепер повним хо
дом. Розуміється, ще далеко до 
того, щоб вона дорівнала аме
риканській й ми певні, що во
на ще іиФхутко їй дорівняє, 
американські і взагалі закор
донні фільми, з ворожим ДІЯ 
працюючих ідеольгіґічним змі
стом, вона випре із свого ринку. І 
Вже в останніх часах на Укрн Робітник з Новоросійська, Никандр, так подібний до Леніна, 
(ні фільми радянськоТХ) віцюбу що у фільмі “Жовтень” грає ролю Леніна майже не характе

ризований. Це його справжня фотографія.

Радянська

Це образок з фільми*“Тарас Шевченко". Ролю Т. Шевченка 
< виконує артист Бучма. але

Однак найбільше розвинена сії 6>« '•* «"<• 6*™» театрів, як
зараз а в Заучених Державах. Мож
ливо Росії тоді розвине сЬою продук
цію, дає до цего ще далеко".

кінематографія в галузі теа
тральній. Але що театр також 
служить тій класі, яка. панує ; 
в даній країні, то в буржуазних
країнах кінематограф є тепер | ся t Левом чи довго, або коїют- сягають 60 процент, 
величезним засобом в руках ко візьме часу, щоб радянська Але-ж бо радянські фільми 
буржуазії д ія поширювання кіноматоґрафія роавннулася до пробивають собі шлях і за кор- Ta- то радянське кіно поставле- 
своїх ідей і впоювання своїх де, У ріння американської, але му | дон. В бапіпюх великих містах н,“ на службу трудящим масам

1 гак само, як все лише н Радяи-

Ми не будемо тут еперечатн

цтва за кордоном І фільма “Гам
бург” і.

Та тут всего не перечпслнш. 
Тццер на Україні закінчено 
знимки фільми “Борислав смі
ється”, а почато знимати “-іа- 
хар Беркут” — обидві інсцені
зовані за повістями Івана Фран
ка. Почато також знімати філь
му з останньої революційної бо
ротьби українського народу За
хідної України за визвіл з 
польсько-шляхетського ярма.

До 10-нх роковин' Жовтня 
ВУФКУ виготувало спеці я.іьні 
кінофільми: “Українська Соці
алістична Радянська Республі
ка" й “Цемент”, як також 
фільму п. н. “Одинайцятий”, в 
якій змальовано огляд роз-

прнзнати йому рацію, що, Квропн показуються вже вели-
Найбільше розвинена кіно ; він правильно оцінив, що крім ш радянські фільми, головно п|< ькому (’оюзі. Воно малює мп- 

матографія в Влучених Держи ; величезного ринку дія амерн Німеччині, Австрії’ Бельгії, , Уча< н,‘ й майбутнє лю-
вах Злучені Держави внроб канських картин — Радянський Франції, Чехословаччині. “Бро | -4™и'11 тако“У світлі, в якому 
ля*>ть більше кіно фільмів, які<’оюз розвине свою сильну кіно нсноссць ІІотьомкін”, “Мати” і воно дійсно було й є, виясню- 
всі ннші країни ра-іом нч.чп матоГрафію. за повістю І оркого й багато ин- 1”9Н його з класової(Isбоку. Во-
Амсрнканська кіноматоґрафія Розмір газетної статті не дає тих вже облетіли тисячі евро-'1!0 показує, як гнітили пани-ді- 
має кольосальнніі внутрішинй нам можливості! дати докладні- пМських кінотеатрів. Остап- ДІІЧ* та иареькі посіпаки нра- 
ринок, а одночасно вона поста- ший огляд розвитку радянської німн часами ВУФКУ почало ви- 'Гаючий народ (фільма “Тарас 
чає свої фільми цілому світові.; кінематографії за останніх кіль- возити й свої фільми за кордон. 11 іевчеико”), як за часів Запо- 
Недавно номерший в Ню Йор- , ка років, arc скажемо, що він Розуміється, що при найкращо- Р°,,ЬК01 * знущатися над

мок в уми суспільства. сі їм о

НА одеській радянській кіно-фабриці.

витку народиього господарства 
України.

Російська кіноматоґрафія 
приготувати до 10-их роковин 
дві великі фільми: “Жовтень” 
і “Десять днів, що потрясли 
світом”, за описом Жовтневого
перевороту Джана Ріда.

ВУФКУ до 10-их роковин 
Жовтня встановімо на селах 
України 1000 сталих кіноте
атрів. Серед селян є дуже ве
ликий попит на кінофільми, 
ате поступ затримується бра
ком електрики ва селах. Дать

На обрізку з лівого боку показано будування сценаря на одеській кінофабриці до фільми “Борислав сміється”: Пра- ша кінофікація села тісно звя 
•оруч вхід до одеської кінофабрики. В низу два малих обрізки з фільми “Борислав Сміється", за повістю І. Франка зана з елєктрофінацією, яка

Ратяш ькому Союзі, а на Укра 
їні з'окрема, поступає дуже 
швидким темпом.

Радянське кіно не працює по 
одному встановленому шабльо- 
ну. Воно, як величезний куль
турно-освітній, виховавчий, по
літично пропаґандовий і орґа 
нізаційний чішшік — стараєть
ся задовольнити всі шари ра 
дянського громадянства. Воно 
поділяється на такі голову і га
лузі : на першу, комерційну. У 
всіх містах України є кіно-те
атри, що працюють виключно 
з комерційною мстою. Це є е- 
кономічшій засіб, на якому роз
вивається кіно. Комерційні кі 
нотсатрц оіьтачують внробші- 
цтво її даючи йому доходи, 
сприяють дальшому розвиткові.

клюбна,
культурно-освітня. Для цієї

галузі виробляють спеціяльні 
картини, які за дуже дешеву 
ціну, а часто й безплатно об- 
слуговуютт. працюючі мат мі 
ста і робітничі клюби, школи 
і т. ин.).

Третя галузь — селянська. 
Для неї є фільми, що надають
ся спеці ял ьио дія селян і вони 
демонструються з культурно- 
освітньою мстою по селах в се
лянських будинках і театрах.

Взагалі радянське кіно, яке 
тепер дуже гарно зростає й ne-, 
ред яким є світле майбутнє — 
відограє в житті трудящих ра
дянської країни величезну (ю- 
л*і не тільки як театральне ви
довище, як і юз рада, але як ве
личезний культурно - освітній, 
пропаґандовий і організаційний 
чинник. ,Д]іуга галузь

Волинець.

ДНІПРЕЛЬСТАН,
(Завтрішне.)

Цвіте червонж Україна.
Де хвиля в беріг б'є дзвінка, 
там, де Дніпро гремкть і лине 
уже поставила турбіни 
міцна робочого рука.

Готові всі завжди до бою. 
Лиш гасло здійметься ясне, — 
земля застогне під ходою 
і даль грозою світовою 
непереможно спалахне.

Які ясні навколо лиця!
То синьоблузники пройшли™
ЇХ руки вдаль, неначе птиці, 
вони підвалини із криці 
ПІД мур республік підвели.

Пороги, вежі мури, брами™ 
І от, над шумами ріки 
спокійні велетні дінамо, 
де золотими двигунами 
біжать за склом маховики.

У вишині плакатів клини:
В майбутнє путь! В майбутнє путь! 
Трамваїв дзвін, гудки, обличчя™
А ніччю клуби робітничі 
роями шумними гудуть.

*Колес і кроків біганина™
Хто дав розгон? Який титан? 
Шаленим током Україну 
непереможно і невпинно 
жене в Комуну Дніпрельстан.

Ми форт міцний зробили з краю: 
на мурі мур, на гаті гать™ 
Прожектор небо розсікає, 
і золоті аеро зграї 
в його промінні мерехтять.

Жаданий день не за горою, 
коли повстань ударить ток.
Ідуть полки, і дзвонить зброя 
Команда з рою і до рою.
Ряди хита ритмичний крок.

Ідуть полки. Наказ:— Начати! — 
В майбутнє путь. В майбутнє путь. 
За ними танки і гармати, 
неначе велетні горбаті, 
рядами грізними повзуть.

А небо тихе і безмовне, 
на ранок — зоряні гаї.
Ідуть полки, й поля бавовни 
За ними шумом ніжним, повним 
хитають кучері свої.

Команда рве п ос нулі гони, 
ритмично цокають штики.
На сході полум'я червоне™
І ка озброєні кордони 
тривожнозорять БО рої и.

Ідуть полки, нема їм краю, 
од них у даль прослалась тінь.
А Дніпрельстан юрить І грає, 
він рай земний зробив із краю 
для щастя инших поколінь.

Шумить Дніпро™ Керують люди 
двигтіння сил глухе, сліпе.
Машини дмуть могутні груди™ 
C.P.ÿ.P. діла це чудо 
незламна воля В. К. П.

В росі Тарасова могила, 
навколо криця і чавун™
Спокійно спи, поете милий, 
вже простягли над світом крила 
міцні республіки Комун.

І день, 1 дим, і даль, І рими, 
бадьорий крок, бадьорий спів™ 
Шумлять міста™ А десь над ними 
у небі арками легкими 
цвіте мереживо мостів.

Немов пожар на небокраї, 
од нього в барвах далина. 
То ненажерливо, без краю 
Вкраїна домнами ковтає 
моря огненні чавуна.

Кому фантазія і сни ці 
в потоці марінь і горінь?™ 
Неначе струни, залізниці 
у блеску райдужному криці 
біжать у мрійну далечінь.

О, багрянійте, хмар овали!
В руках у нас стихії гать.
Гудуть дроти над полем чалим, 
і там, де банди панували, 
елєктропотяі н летять.

Вагони рвуть повітря груди, 
через мости й ланами мчать. 
А за вікном трудящі люде 
про те, що є, і те, що буде, 
поміж собою гомонять.

У місті синьою юрбою 
робітники на працю йдуть. 
Кричать гудки, мов сурми бою, 
і трактор тяжкою ходою 
у поле чорну ріже путь.

Там, де соша привітно лине 
в село долиною з гори, 
згучить із вікон піяніио, 
і у садку за синім тином 
веселий гомін дітвори.

Не марно йшли ми до загину, 
несли в поля пожежі ГНІВ™ 
Цвітуть веселкою хвилини, 
і старий Славута з України 
нову Америку зробив.

Сумна коса І зір чудовий 
комусь приснилися давно™ 
вишневі губи, чорні брови, 
пісні дівочі вечорові 
і шум акації в вікно™.

Прощальний шум™ Хіба забуде™ 
Горить під місяцем мій штик, 
і патронташ хрестом на груди™ 
А за Дінцем в погонах люди, 
і зброї дзвін, і плач, і крик™

Не марно йшли им до загину 
на крик розпачливий: — Війна! 
Немов у лузі та калина, 
колись печальна Україна, 
тепер весела сторона.

В бетони й сталь наш край закутий, 
нам не страшний ворожий стан! 
Минуло: “бути чи не бути"™
Над синню буйного Славути 
про це вирує Дніпрельстан.

Володимир Сосюра.
Харків 1926.

Капіталізм робить з часопи
сів капіталістичні підприєм
ства, знаряддя наживи для ба
гачів І знаряддя одурювання 
працюючих .

Працюючі роблять свої часо
писи знаряддям освіти й орга
нізації всіх трудящих мас Змі
цнюйте це знаряддя україн
ських працюючих мас в місяці 
листопаді.

Бушують юрбами майдани, 
ясна для кожного мета.
І певний крок гремить І тане™
Міста, міста! Стрункі титани 
побіжи зброя золота!
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T РОЗВИТОК ЕКОНОМІЧНОЇ сили 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

слідкують талько за тим, де і в 
чому цей апарат ;іа коштовний,
за-складний і як би його упу
стити та у дешевити, щоб .імен
шити кошти перево-іу та ОТ Колись, ше до революції, б\ з'осереджені в Кнїві до реводю- 
тової роздрібної іц-авжі. дн на У|фаіні лише палати цП Те саме було й п0 цілій

Всупереч очікуванням калі ї нож) Але тепер населення само f 111 °С "a-la-l”a,ITb- 1,111 <*41 нуючоі клясн, палати визиску Україні, хіба в дешо меншому
талк-тичного світі, серед якого епожива», більше хліба, як пе- ^ т"вл'1 11 111 1 "" в вачів — так само, як би й те розмірі залежно від велнчи
Радянський Сови мусять зна ред війною. Давніше селянин Ш • «сляне зможуть ще гль- пер в цілому капіталістичному ни міста. В Одесі, наприклад,
ходити* я і яким він окружений пшеничного хліба не їв багато, Ш< иого пувати, а ц« гмтво- свт ци чули ви десь про п<_ ще був більший центр погром
ім в супереч фактові, що цар а вживав більше житнього. Те- І>ИП* я'^1 потіт ‘ Н0ВУ Ф Рп лати праці в капіталістичних ницькоі агітації, як в Київі.
така влада лишила країну від пер навпаки, селянство їсть K*Uiï' . °T*e -збільшить всю кра;наХі яким ще й держава дч Під ці дворянські клюби та
сталою, економічний розвій пер j більше пшеничного хліба, а жн Л !И' 1 lLI' и*! рдд вала-б підтримку ? | “собрании відведені були най-
ШоІ в світовій іс торії пролетар- то продам. Не лише » пшеші- ' “* "Г" Д<МИРВІГ Vа І,,ІЧН™ ні. ви про таке не чули й ке кращі будинки в містах, з ро-
ськоТ держави йде иевиияяо й цею таке, але й з другими про- ар ' ' ,ян',и :''ІІИ0,'"ТЬ <1> * почуєте. Зате ви всюди лоба- скішннми салями. з зеркальнн-

■^тїяЬішепеж. * актами села: пасло, яйця, мя- ю набуває кращої і великих ка ми стінами, неначе в казці “На-
Відбудова .нище ного війно.* . о і т. д. Котись була драчка. . . обгюбки

ма|юднього господарства вже був В»иск і селянин мусів про-і ^ .* * лдя " !
зроблена і ГаДян* ький Союз давати, винимаючи о* тая»; від 
вступає тепер в епоху роайу.до- власного рота. Нині 3 5 % селян 
ви того госпо.да|ктва. Він на-.звільнені від податку, отже не 
мічу« плини поширення на ос- 3ja.cn> noTjx-би іі|юдавати ті 
нові ліпшої техніки — новихчііюдуктн в такій скілмсости, 
винахі.ив і ішліяшень. як давніше щюдавали.

Палати праці в Радянському Союзі
і

пітадістичних організації, до я віть не віриться. 
ких працюючим дістатись тя про це в київській "Пролетар- і 
ще, як на семе небо (коли-б ській Правді" Григорій К., що j 
воно справді існувало).

як пише

гарнішої і теплішої о- 
дежі і обуви, книжок, часопи
сів і т. д.. а міське населення.

було саме так. Якась огидлива

ПАЛАТА ПРАЦІ.маючи недорогу поживу від се
лян, може вижити добре за свою 
зауюбітню платню в фабриках. 
Словом наступає загальний до
бі юбут!

Ві рвання торпівелишх лно- 
еин з Британією ніяк не пошко
дило [нхівоєві радянежої ігро- 
мнслоноспі і загального добро
буту, бо тих товарів, які радян
ська влада не могла купити в 
зарозумілих Англійців, вона 
купила в других країнах, голов
но в Німеччині, Злучених Дер
жавах і Скандинавії. Бачать 
тведолобі бритійські консерва- 
ти, що зробили дурницю, та не 
випадає їм плювати собі в ли-

Бувша царська зимова палата в Ленінграді, 
нині Музей Рефлюції.--

забравши всі оті бувші “собра- 
ння" під робітничі клюби. дій
шло до того, що бракує при
міщень під клюби. І так по ці 
лій Україні. Всі буржуазні 
клюби перетворено в робітни
чі, віддано під клюби багато 
инших бувших панських будин
ків. і їх вже не вистарчає та 
тепер по всій Україні будується 
десятки нових величезних Па- 
латів Праці.

В Самому Донбасі, вуглево-

ЦАРІВ НЕМА, АЛЕ ФОНТАНИ ГРАЮТЬ.

чів Люде йдуть, щоб поба
чити п'єсу, послухати концер
ту. подивитися на фізичні впра 
ви. які їм принесли організації. 
1 цим самим провадиться агі
тація за притягненням людей 
до клюбів, розбуджується в 
людей почуття до активної ко
лективної праці.

На селах таку саму роботу 
виконують селянські будинки 
й хати-читальні. В багатьох 
селах селянські будинки також

Будинок робітничого клюбу в Донбасі, на Україні. До 10-их ро
ковин Жовтня збудовано й відкрито в Донбасі десять 

таких нових Палатів Праці.

казка, що була колись дійсні
стю, якийсь тяжкий кошмар, 
що його уважали за нормаль
ний стан”.

Бачите
дннин нині, в 10-ту річницю 
Жовтневої революції, не вірить, 
не хоче вірите, просто диву
ється, що воно колись таке бу-

Однак, ксГли в так званих "де
мократичних країнах" існують 
подекуди сяк- так споряджені 
бідненькі робітничі клюби, то 
набу вшій царській Росії нічого 
подібного до робітничих клю-

Це.
Величезні засоби в творчій 

людській силі та великі приро
дні багацтва етанлять Радят ь- , 
кий Союз на рівні з Злученими Г),в не ІСНУВало' А К0ЛИ ИТРап" 
Державами і хоч фабрична про- лялося шось. ,юсередне “,ж ро‘ 
миеловіеть Рад. Союза є да- бітничим - міщанським - буржу

азним клюбом, то на » країні й 
це було російське й служило 
розсадником русофікаторства, 
а не культурного освідомленпя 
мас в клясовому й національно
му дусі.

Ми беремо за приклад такий 
український культурний центр.

.радянський грома-

Одим з великих Дніпропетровських заводів на Україні.

Відновлення торговельних! Державні установи і кооґіе- 
взаємин з сусідами та другими ратини забирають торгом ю що- 
державами зачинаєпз я щойно раз більше іі більше в*свої ру- 
від 1920 р., по аліквідонаниі го- ки, а приватні торговці усуна- 
рожат ької війни і бльокадн. юти я.

Основою ваграннчної торгов- J1 1921 р. було сильне об- 
лі є державний монополь. Ли- жении цін на рільничі продук
те держанні торговельні уста- ти, як наслідок повоєнної крі- 
нони можуть вес ти торгов.ію з ні у всіх країнах і воно сири- 
другими державами. ІІриват 'ганило дещо крізу в иро- 
ні особи не можуть, хіба за епе- дажі фабричних продуктів, 
іцяльним дозваюм. За кілька На світових ринках ніхто не хо
ромів ці державні установи ма- ті в платити більшої ціни за ра- 
ли поверх півтора бі.гіона кар-'дянське хлібне зерно, як пла- 
боианців обо|ніту з закордонної титьнамр. за канадійеьке. Се 
торгов.ті. Н 1920 р. ця торгов лине не виручивши .(остаточної 
ля виносила лише 20,000,000 ціни не мали за що багато ку 
карбованців.

до.лисо менша, як Злуч. Держав, 
суспільна система народн’ього 
господа)* тва в Союзі дасть йо
му змогу, дорівняти до цего 
у рівня.

Коли так, 
то що там тепер є на місце неї 
“огидливої казки"? А тепер 
там є те, що ті всі дворянські 
клюби, офіцерські, купецькі, 
комерційні та инші “собрания" 
перетворено в робіпжчі клю-

спитаете ви,

А. Мікоян.
Бувша царська літня палата в ІІетергофІ, нині музей 

для працюючих.

індустрінльнім центрі України. І містяться в бувших помішиць- 
! до 10-их роковин Жовтневої ких палатах. В инших селах 
революції збудовано десяті, се.іяне збудували собі нові 6у- 
ІІалатів Праці динки. а в инших менших поза-

Що в тих к.тюбах робиться? снонунйли хати-читальні. В них 
Там відбуваються зібрання, до- також відбувається та , сама 
клади, дискусії; там є великі праця, хіба що в меншому роз- 
театральні салі, бібліотеки, чи- мірі, як в містах, бо сказано-ж 

■І тальні, кімнати для спорту; там село не місто.
Нові мешкальні будинки для робітників в Донбасі. Радянська працюють політично - освітні Всі ці клюби. як і селянські 

влада будує цілі села для помешкань робітництва гуртки, гуртки фізичної' ку м,- будинки звязані із своїми цен-
у індустріальних центрах. тури, драматичні, музичні, хп трами, з Китом, Харковом,

0
ПОЛІПШЕННЯ СТАНОВИЩА 

СТУДЕНТСТВА.
Раднарком ухвалив запрова

дити в життя кілька заходів, 
щоб поліпшити становище 
українського студенства.

Ухвалено збільшити кількість 
стипендій на 3,350, довівши за
гальну кількість до 25,000. У- 
сім підприємствам та устано
вам, що видавали цього бу- 
джетного року персональні 
стипендії, запропоновано про
довжувати виплету цих сти
пендій поки стипендіяти не за
кінчать навчання. Особливої 
уваги надано житловій справі.

> Асигновано 600,000 карб, на 
будування та ремонт примі
щень для студентства. З цієї 
суми 275,000 одержує Харків
ський окрвиконком, по 125,000 
київський Та дніпропетров
ський, 7"„ одеський. До того 
окрвиконкоми повинні асигну
вати такі самі суми зі своїх 
коштів.

шп 'ПІ їзді]

ггувати. Під тоді державна вла
да почала регулювати ціни на 
товари фабричні так. щоб вони 
були в пропорції до цін за се
лянські продукти. Ця реґуля-

1 ЇХ

J, А І як Київ. До Жовтневої рево- і би, в осередки КЛАСОВОЇ освіти, 
.іншії був у Київі “Дворянський у великі культурні огнища, пе- 
К.іюб”, в якому міліонер Брод- ретворено їх в Палати Праці 
ський грав в карти з генерал Ми даємо слово вите згадано- 
губернатором; було “Офицер му Григорію К., який в “Про- 
ськоє Собраиие”, в якому пі- ледарській Правді пише: 
нчила офіцерня царської армії; і

■5^
Шкі

ш“Жовтень розбив підвалини, що на 
було Купецкое Собраиие , в них трималися такі клюби (царсько- 
ЯКОМУ ГраЛИ В карти Й весело погромницькі), і творить нові форми 
проводили час купці; було трі- життя, творить новий побут. ІІІиро- 

НСГО “Комерче- ке поле приділено й клюбній само
діяльності. Клк»б стає центром, нав- 

повинні Ууртуватися тру-

Z , “Î гів ІП J ' * „ЯІ «Й1 _ .
ræS,: ш шки нижче за 

ское Собраиие", в якому най
більше танцювали; був іцс

її ивколо якого
лящі, організатори громадського, ко- 

Клуб Приказчнков . де амз- ленп4вного побуту, але не на основі 
тори (клерки, ЩО працювали карГ [ піяцтва, а на основі здорового 
в магазинах), грали сенти.мен- відпочинку і розумної розваги. Но-

!

В одному з найкращих теат
рів Радянської України, "Бере
зіль", підготовча робота до

Починаючи з фіскальним ція цін на иіі)юби фабричні П)Ю- найблищого сезону в повному 
1926 27 [кікіім Рад. Союз зачи довжаєти я і селянство має що- ході 11 <с' Яблуневий полон 
нас вивозити більше, чим ввози- раз більші- змоги купувати фа- опрацьовує режісер орник, 
ти, бо підноснти’я продукція брнчний крам. ІІєсу Войчек Біхнера розроб-
радяиського іі|юмін лу і рі.імш Ивночасно іі|юдуктнвність | люе- РежісеР Л. Курбас. Теж 
цпіа. Вниозяп. наїрту, Гадай фабричних [юбітників зростає Курбас ставитиме нову п ссу 
ну, вуголь, залізну руду, хлі- теж, так що кошт виробництва ^ Буліша Народній Мала- 
бне acjiHo і пр. Від 1. жовтня стає мі-шшій і держава може хав ■ а режісер Тягно приго- 
минулоїх) |кіку до її), чі-рвня ц. рахупатти ннщі ціни на фа- тов-1Я€ лРамУ М Ірчана Під- 
p. вивезено з Рад. Союза тонн- брнчний товар. Саме зараз земна І аличина і п єсу Оте- 
рів на суму ї77,700,1 MX) карб., звернемо увагу на так званий -1Ь0 Одночасно з цією робо- 
а привезено чужого товару на пропускний апарат, себ-то ніч Т0К) в театрі провадиться вели- 
505,500,000. І хоча перед вій ті установи, через які товар ка праця над акторами. Запро- 
нокі дідичі поміщики вивозили проходить, щоб дістатися з фа- шені викладачі-фахівці т 
хлібного зерна більше, як те- брики до селянина, 
пер ЙОГО ВИВОЗИТЬСЯ, ТО тепер НКЛКІЧЄНІ Ш.ЙЗН1ШІ і кооператн- лять постановку голосів, про- 
продукція хлібного зерна є чи ви, або як кажемо весь дигтрі- вадять вправи по фізичній 
Я0 більша, як була перед вій- бюційний апарат. Знатокн | культурі і плястиці.

ЗА ЩО НЕНАВИДЯТЬ НАФТОВІ КАПІТАЛІСТИЧНІ ПАРАЗИТИ С Р. С Р.

Нова велика електрична ШтерІвська станція в Донбасі, на 
Україні, збудована й відкрита минулого літа.ґ ТАМ, ДЕ КОЛИСЬ БУЛИ КНЯЗІ.

Бувша палата князів на Крим!, тепер санаторій для хорих 
робітників і селян.СІ'-.VЬ>.

ральні, або, як каже Григорій Москвою й иншими великими 
К., “гуртки всілякої музики радянськими центрами, з нау- 
від гармонії і балалайки до ду- новими, кооперативними, сіль- 
хових і струнних орхестр, ино- сько - господа рськи м и і і н ду
ді з високою кваліфікацією", стріяльними інституціями 

Ці клюби стали осередками радіо-анаратами. Б клюбах і 
перевиховання мяс і наближен- селянських будинках слухають 
ня їх до ідей революції. їх члени не тільки викладів на

Коли в клюбах стає тісно, ріжні теми, концертів і співів 
а головно літом, коли можна власних місцевих сил, але че- 
розвинути працю на дворі, ті рез радіо-гу чномовці слухають 
що навчилися в клюбах, вино- вони ріжних радянських иолі- 
сять свої здобутки на площі тичних і культурно-освітніх у- 
перед багатотисячну масу. Су- стаиов і Москви, Київа. Хар- 
ботами й неділями ^іітом вікова. Така величезна роля Па- 
Київі відбуваються к.іюбні ви- -татів Праці на 5'країні. І ними 
стави на майданах чи в парках | тепер рясно Україна всіяна.

Мусіи.

V
....

V,ічйп

читають
Б це лекції з української мови, роб-

Перепрацьовані й хорі робітники набираються здоровля в од
ному з бувших панських будинків, нині санаторії для 

трудящих на одеськім лимані.
вий клюб відриває від старого побу
ту, від старого сприймання життя, ви
ховуючи нову свідомість, нові потре
би. нову людину.

“І клюб у побуті стає його невід- 
емною ознакою. Він поволі стає ні
би одною великою сем’ею трудящих. 
Навіть старі люди йдуть у клюби. А 
молодь — вона вся тут. Клюб ло

та ЛЬН і драми та співали та- 
кіж самі романси; був клюб 
"Родина", в якому запічні укра
їнські патріоти ходили у виши 
ваних сорочках, а про політику 
говорили між собою пошепки, 
бо туди заглядали царські шпі- 
они; було ще “Общественное

і притягають по 50,000 гляда-,

КЛЮБ ПОЛІТИЧНИХ ЕМІГ РАНТІВ ЗАХ. УКРАЇНИ В ХАРКОВІ.

слаблюе чи рийнуе маленьку родину 
для великої, бо він дає більше, ніж 

жуазно-ліберальствуючі ) ІНТГ ноже дати маленька сім'я, 
лігенти грали в "війт”, "префе -Тепер нема вже такої громадсько-
ранс", та показували чорній трудової організації, що не мала-б 
СОТНІ ДУЛЮ в кишені; були сеого клюбу. Замість неповного де

сятка клюбів, що були до революції, 
де об’єднувалося максиму м 2 — 3 тис. 
осіб (ми не рахуємо чайних “Союза 
русского народі", бо це були не клю- 

"Двухлавий Орел" і численії, ба a бандитські організації), тепер 
“Чайние союза истинно-рус . ми маємо в Київі понад 100 клюбів, з 
ского народа”, в ЯКИХ пропо- “ИХ 60 провадять планову художню.

різати ножами та бити гу мовії до lor„ що . ^ 6^, при
міщень під клюби".

Собраиие’, де кадетські (бур

те чорносотенно-погромшиць- 
кі “Русское Собрание", “Союз 
архангела Михайла", союз

. V

ми киями.
Ось які розсадники царсько- 

погромницької культури були нень Київа — каже, що навіть

На цепу об разку показано один | осередків нафтової продукції в Баку, на радянському Кавка
зі. Радянська нафта тепер успішно конкурує з американською та англійською нафтою на сві

товому ринку.
Загальні збори політичних емігрантів Західної України (Гали

чини, Буковини А Волині) в Харкові 20. березня 1927 р.
Ось що каже самий мешка
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СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ. ДРАМ- 
* СПІВГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

---------- »І до грає

По 50 а : II Гршкив. А Україжт. ! тая Вмо. wrajr аіи не шежі до! 
L Чом*. L Осадчі і, t Книш — Pi P IT , він лиш гадовою вондіда і з 
ют $МЛ0. ладен промовив "Ед. водм-6 в 6) і

По лайдаче янкі 14 неятю дд ноні знав, то меж сірок і діє нещасті! |

ВДКРШТЙ УКРАЇНСЬКОЇ РО
БІТНИЧОЇ БІБЛІОТЕКИ.

КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ П СТАВАЙТЕ ПЕРЕДПЛАТ
НИКАМИ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ” В ЛИСТОПАДІ ЗА ПОЛОВИ
НУ ЦІНИ! — ВІДНОВЛЯЙТЕ П ВИ РІВНУ ПТЕ ЗАЛЕГЛУ ІІЕ- 

От І маємо заїм* „рожні. що ара- РЕДПЛАТУ НА “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” В ЛИСТО- 
аіано а не зребо Колн-6 на знади. ПАДІ И ВНБІРАЙТЕ ПРЕМІЇ В КНИЖКАХ.

На час листопадової кампанії допомоги українській ро- 
6ЛнТрш о.“ анГм°все ’ОІіУ " СН>* б|тиичій пресі — “Українські Робітничі Вісти" знизили для всіх 

Тоні' будьмо розумні тепер, а не нових передплатників цілорічну передплату на половину. Хто 
за після тоги, юлн «же за пино буде! з нових передплатників зложить в листопаді $2.00 передпла
ті стааайн в ряди РЗТ, поки ми Тн на “Українські Робітничі Вісти", той діставатиме їх чррез 
,і,,ро“' у цілий рік по три рази на тиждень. Роблять це “Укр. Роб. Ві

сти" тому, шоб дати нагоду найбідніиіому робітникові і ферме
рові стати їх передплатниками. Користайте із цієї нагоди самі 
й переказуйте про це своїм знайомим. Не тратьте такої доброї 
нагоди, бо від І. грудня “Укр. Роб. Вісти" знову коштувати
муть Я.ОО на рік.

Кожний старий передплатник, шо відновить або вирівняє 
свою залеглу цілорічну передплату на “Українські Робітничі 
Вісти" в місяці листопаді в сумі $4.00, дістане в премії книжок 
ияртости $2.00, тобто на половину вартости тої суми, яку зло
жив на передплату.

Кожний, хто відновить або вирівнає свою піврічну перед
плату в сумі $2.00, той дістане книжок вартости одного долара.

Хто відновить чи вирівнає свою квартальну передплату 
в сумі $1.00, дістане книжок вартости 50 центів.

Премії даємо тільки для старих передплатників і тільки з 
тих книжок, які є проголошені в нише наведенім списку. З 
цего повинні сКористати всі старі передплатники, головно ті, 
які стали передплатниками “Укр. Роб. Вістей” в листопаді ми
нулого року і премії в книжках не дістали.

Складаючи свою передплату — всі, шо мають право на 
премію в книжках, повинні вибрати собі, з цего списку книжок 
на таку суму, яка їм прислуговує, І засилаючи передплату й 
повну свою адресу, зазначити олівцем таці книжки з цего спи
ску, які бажають дістати в премії.

Тож використайте місяіц^ листопад для себе як найкраще!

ордер, ост* $13.36. які і верес «з- 
1 ямо Ваш на КОК В СУБОТУ, 5, ЛИСТОПАДА 1927 Р.Глміии—. Алл.

Але біда сапе в тощо пас чекає !В tjBotjr, 22 жовтая ар» годяиі 
8 30 яечероп відбулося в Укр. Роб 
До*

bon жертводдяеяп щира подми
Г II В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Едмоетомі святочне 'в
робітничоїукраїнськоїні л криг т «

бебли/тевш, 1 приводу чого відбувся 
В цьому свиті взяли

ПОДЯК* ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.

славну драму з під пе|>а тов. М. Ірчана
конверт Ml TINT

ж братніх ор-
х кожний мав своїх

учисть Bd виділи ДВАНАИЦЯТЬСесія ту*. Сжск.« ройова»
Ні мвочііів*#і«м пониєрт-пітінгу Оинн складая■ товариську подяк) Порт Артур, От.

яідсяівая "Інтернацхі- Голоенопу Зарядові РЗ.Т іа ппплз- Оцн м склала яз щиру подяку Голок* 
пал , теля чого виступив т 1. Сепбай чеиия пені запоно,и я сумі $14-00 w | ним^ Зарядові Р.З.Т. за виплачения 
з довоює, промово»,. » які* поясни» Д*л тижні моєї слабости. ієні запоно,и в су мі $12-00 за час по
знач,ми, літератури І П вплив на Дяяуя, теж опію нам зори зі кишни ;<| и Запоно, а ця була великою
розяито, суспільства. . >отришан , товаришам я Ьднои-ь ^ ме1к ярвксда пені

Пкд, промови т Сенба. митний *• відвідуюи. мене а час, сда-1 пии) , додала м.

хор відспівав пий., Леотоявча ^-U- ^ . кожна охоти до праці в користь РЗ.Т
sa гори сніжок лежить, а ї-ка М Даную рівно-ж опікунам хорих, що
... „ -її аГ. повинні належати до цс і зало нової ; 3 kШеячуя вик,жала сольову пісню tap- іаці|. ^ „ жіт„ „ „ідвиувал* мене підчас моя, недуга.

всюди ,рогата небезпека, де-б вони « кінці закликаю всі вобітників, 
не були А хто , членом РЗТ. той «кі не е ще членами РЗ.Т.. щоби на- 
добре забезпечений на всякий кипа- «*•« «т-'пали до нього, бо ніхто не 
ДиК знає, що його чекає в майбутньому.

Григорій Николайчук.

мішаний хор

Цего місяця кінчаєтеья пять літ з дня смерті незабутніх україн
ських революціонер»: Степана Мельни мука. Петра Шеремети і Івана 
Цепна. Вони віддали своє життя за
ючого народу з кігтів польської шляхти. В їх память т. Ірчам напи
сав цю славну драму, а українські робітники гідно вшанують ту 
память, коли громад но прийдуть на виставу “Дванадцять” в Укр.
Роб. Домі в суботу, 5. листопада. -

Прихиліть громад но! Тнкетм набувайте вчасно, щоб не жаду- 
вали, коли бракне місця!

ііл українського працю-

руючі очГ в супроводі гітари Своїм 
чудовим коитра-альтом т-ка Шевчук 
зробила велике аражіння на публику, 
яка нагородила її бурею оплесків.

Дальше виступив з промовою в ан
глійській мові предствник від Кой

Катерина Юрійчук.

партії, т /Іейкмам, який говорив на 
тему: "Книжка й робітнича кляса*, а 
за ним представник від Партії Праці 
Ґібс, який росназав про значіння на- *у Головному Зарядові РЗТ. за ви

плачений мені запомої и в сумі $42 00 
Наука — велика сила й зброя При за час моєї нездібности до Праці в 

допомозі науки робітнича кляса ро- наслідок покалічення ноги 
лб* кайдани капіталізму і збудує ио- дякую місцевому зарядові і опікунам 
вий. кращий світ. По скінченню це і хорих за те. що мене відвідували під- 
промоеи наші маленькі солісти й де- час моєї недуги.

ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
Тикети можна набувати кожного разу в буфеті Укр. Роб. 

Дому, а в день представлення при касі.

Колмен, Алта.
Я отримав чек на суму 70 доларів 

ьід Головною Заряду Р.З.Т., за що 
складаю йому щиру товариську пр-

Брул Майне, Алта.
Оцим висловлюю товариську подя-

>ки
ДИКУ

Рівно-ж дякую всім товаришам іРівно-ж
товаришкам, які відвідували мене в 
шпиталі, а в першу чергу мандоліно- 
вій' орхе.стрі з Летбридж, яка підчас 
своєї поїздки в околиці Крове Нест 
Пес відвідала й мене в шпиталі в 
Колмен, чим справила мені велику ра
дість.

З вдячністю згадую теж опікунів

В ^НЕДІЛЮ, 6. ЛИСТОПАДА, ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. 
РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНҐ, ПРИСВЯ
ЧЕНИЙ ДЕСЯТІЙ РІЧНИЦІ ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІ 
І ІСНУВАННЮ РАДЯНСЬКОЇ ВЛАДИ. УЧАСТЬ ВІЗЬ

МУТЬ МІШАНІ МУЗИЧНІ І СПІВАЦЬКІ СИЛИ 
ПРИ Укр. РОБІТНИЧІМ ДОМІ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

В залученні пересилаю почтовий пе-кл я мат ори продовжували програму 
юінцерту яі слідує т-ка С. Семювич реіаз на $500, які прошу pompe дідиіи 
яигпііллл соли, 'Черемітгаа' в су- «я слідує: $2 00 на приют РЗТ.. $2.00 
проводі ірн на піно 1-ій С. Кохане на передплату "Ф Ж " і $1-00 на пре- 
внч. а т IL Жукевич віддек-іямував совнй фонд Ф. Ж.
•Обралет з фірнів" Найбільше од-і А вкінці хочу сказати кілька слів до 
наче подобались пуб.інш сольові піс- тих товаришів і товаришок по праці, 
ні ,-ки Лжен, Строїч - "Котик* — шо не є членами нашої організації Р З 
"Жабка й жабенята", які своїм комі- Т., Щоб вони подумали над своїм жит- 

’• чним змістом так розсмія.тн пубдику. ‘ старалися забезпечити себе й
свої родини на випадок слабости, ка
ліцтва або й смерти. Одиноке забез
печення для робітника в таких випад
ках може дати тільки Р З.Т.

Хай-же ніхто не легковажить со
бі своєї власної долі і не зволікає з 
дня на день, бо час не стоїть, а летить, 
мов куля і кожна хвилина може при
нести нам щось нового.* Для робіт
никам це нове рідко коли є добре, а 
наоборот
журбою, терпінням і злиднями. Го
ловно-ж для нас, чорноробів-робіт
ників, які працюємо в майках, фа
бриках, по залізничих шляхах, лісах 
і т. ин . кожна майблиша хвиля непев-

ПРЕМІ1 В КНИЖКАХ: І Про правдиву і неправдиву віру в .10 
! Революційні пісніТеорія історичного матеріалізму 

(в оправі)
.10

........ $2.00 Як Галичан втягнули в контр-
Злидні фільософії (в оправі) 1.00 революцію .................................
Злидні фільософії (неоправлена) .75 
Т. Шевченко в світлі епохи

хорих, що поза своєю щоденною тяж
кою працею відвідували мене пра
вильно днями й вечерами, як також 
т. Маланчука, який приносив мені на
ші робітничі газети з почти, і всіх ин- 
ших товаришів і товаришок за їхні 
щирі дарунки.

Я не знаю, чи зможу & колибудь 
віддячитись Нам всім, дороіі товари
ші й товаришки, за цю Вашу щирість 
і прихильність до мене. Але буду
чи свідомим цьою, що цю щирісіь 
Вашу маю завдячити моїй приналеж
ності до організації, я бажаю хоч 
дрібкою ві.1дяачитись цій самій органі
зації Р.З.Т., жертвуючи зі своєї до
даткової запомог и 10 доларів на при
ют РЗ.Т.

Бажаючи нашому дорогому Р.З.Т 
швидкого розвитку і в майбутньому, 
и прошу вкінці всіх товаришів і това
ришок не забувати про мене й надалі 
так довіо, як довго я буду оставатй 
» шпиталі.

.10
Наука й горільчаний дурман 

І Україна як обект міжнародньої
.75 контрреволюції ........................
.50 Про суть і причини туберкульози 

В кігтях білого орла (поезії)
.50 Козаччина .....................................

І Людське суспільство в перед
історичному розвитку ............

.25 Хто такі комуністи' і чого вони
! хочуть ........................................

.25 Церква і радянська влада .... 
і Межи

.10

(в оправі)
В буранах 
Проблеми пролетарської дикта- 

• тури
Фікція нації і національної не-

зависимости .......................................
Ціна крови (повість) ................
Що таке всесвітний союз робіт

ників ...........................................
Фабричні розговори про еконо-

3 життя первісного чоловіка
і сучасних дикунів ..................

Роскази про сили природи,
часть І. .......................... ..........

Перший буквар комуніста ........
Розмова про фізику ..................
Основні засади комунізму 
Введення в національну еконо-

Радянське будівництво ............
Що таке радянська влада і як

вона будується ........................
Роскази про сили природи, ..

часть II. ...................................
Сучасне становжко сільського 

господарства на Україні .... 
Хто такі комуністи і Причта про

.10 !♦
шо вона від сміху не могла втихоми- .10

В ДЕСЯТУ РІЧНИЦЮ ІСНУВАННЯ 
РАДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІК!

.10
На кінець промовляли ще промовці 

від Р.З.Т. — т. Н. Драиута, від Секції 
Молоді
Жінвідділу — т-ка Зень 
наспів привітній лист від дра. Мегаса, 
шо йою прочитав т. Сембай, а також 
маидолінова орхестра відограла кіль
ка гарних пісень.

Концерт — свято закрив хор, який 
відспівав "Червоний Прапор*.

Таким чином українське робітни
цтво в Едмонтоні може похвалитись, 
ще одним великим культурним здо
бутком
яка начисляє покищо кругло 700 кни
жок в українській мові.

Хай-же й надалі нашим кличем бу-

.10

молодий т. Данилюк і від .10 f.35
Між тим

.05

.05
СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 

КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ 
---------- відбудеться------------

Л5людиною а машиною 
2Ь Нова політика Совітської Росії .05воно, звичайно є новою ; Фармер і робітник ......................

ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ: 
Юда (в оправі) драма на 5 дій

20 Перед бурею ................................
.15 Ми і вони (драма в 2 діях)
.15 Родина Щіткарів (драма в 4 .
.15 Діях)

Гайдамаки (поема-пєса в трох
.15 картинах) ..................................
.10 Терновий Кущ (драма в 4 діях) 

Зрадник (драма в 3 діях)
.10 Мандрівник (ескіз в 1 дії) ........

Базар (драма в 4 діях) ............
.10 Як світ пішов до гори ногами

(комедія в 3 діях) ........
.10 Два світи (драма в 4 діях) 

Нежданий гість (драмат.
.10 в 1 дії) ............................

.05
225

.75 В НЕДІЛЮ, 6. ЛИСТОПАДА 1927 Р..35
Л5

робітничою бібліотекою. В СТРЕНД ТЕАТРІ.25І Пошукуючи за роботою по май- 
I перських ке мла х. мені доводилося чу- (на Мейн стріті, між Джеймс і Руперт)

225ти баї ато скарг від майнерів на їх 
де: Смерть темноті! Хай живе робіт- непевне ЖИття, на ріжні й дуже часті 
нича освіта й клясова свідомість!

Василь Кузик. 225

ВЕЛИЧАВИЙ.25нещасливі випадки, а що найважні- 
Робкорка Е. Строїч. ; ше> — я чув від не одного май пера 
----------- скарги, що зазнав фізичних ушко

джень, що він зробив ПОМИЛКУ* що

225Савт Поркюпайн, Онт.
Оцим складаю щиру подяку Голов

ному Зарядові Р.З.Т. за виплачений 
мені запомоги в сумі $105.00 за де
сять /Тижнів моєї слабости 
дйкую опікунам хорих і взагалі това
ришам і. товаришкам, котрі догляда
ли мене як рідного в часі моєї сла
бости, а з крема дякую тов. і т-ці Да
йм люкам, що забрали мене зі шпита
лю після моєї операції до своєї хати 
(не дивлячись на те, 
спустити своєї ноги з постелі) і опі
кувалися мною, як рідним, до кінця 
моєї слабости.

To-ж тепер я кличу всіх робітників 
* Тіммінс, Онт. і робітниць, що ще не є членами Ро- 

Складйю подяку Головному Заря- бітйичого Запомогового Товариства, 
доз і Р.З.Т за виплачений мені за№>-1 щоб ставали в ряди це і дорогої ор
ної и в сумі $25 00 за три тижні моєї ганізації, бо це одна організація на 
нездібности до праці в наслідок по- канадійській землі, яка дасть вам най-

25

Концерт - ІНІІІІІГТРАГІЧНА СМЕРТЬ РОБІТНИЦІ 25• на перший поклик Р.З.Т. не вступив
25до нього.

Тому, товариші робітники, не ві.т-
ТакожЕріял, Алта.

.10Дня 15. жовтня ц. р вемером т-ка кЛадайте так важної справи на піз- 
Д. Ьулиховська вибралася автомобі- ніше, бо колись будете жалувати й 
лем в товаристві свойого дружини й нарікати самі на себе.

Р.З.Т., бо такої опіки, яку дає ця ор-
Вступайте до (ДЛЯ ВІДСВЯТКУВАННЯОБТЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ 

КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.

ПЕРША ДРАМА В ЦЬОМУ СЕЗОНІ!десятьлітньої донечки та ще 4-ох ин- 
І1ІИХ осіб в дорогу З Еріял до Дром- 
гелер. По дорозі — у віддаленню *Р 
милі від міста, трапилася нещаслива 
пригода з автом, в якій т-ка Булихов- 
ська дізнала таких тяжких ушкод
жень, що вона померла невдовзі після 
приведення її до шпиталю. Всі инші 
учасники цеї пригоди дізнали лекших 
ушкоджень і їхньому життю не за- 
і рож ус ніяка небезка.

Покійна т-ка Булиховська родом зі 
Слободзеї — Раранче, на Буковині, 
числила

ДЕСЯТОЇ РІЧНИЦІ ІСНУВАННЯ РОБІТНИ
ЧО-СЕЛЯНСЬКОЇ ВЛАДИ.

ґанізація своїм членам, ми не знайде
мо в ніякій асекураційній • компанії. 

Робітникам місце тільки в робітни
чих організаціях!

Старанням відділу ТУРФДім в Іст 
Килдонан Драмгурток при Укр. Роб. 
Домі в Іст Килдонан з участю хору 
і орхестрн відограе в суботу, 5. ли
стопада ц. р. в Укр. Робітничім Домі 
в Іст Килдонан прегарну драму на 5 
дій М. П. Старицького п. н.:

що я не міг

До всіх відділів, ЦЖК. і Д.В.К. Ліги 
Комуністичної Мо.щді.Л. Кулиній. ПРОМОВЛЯТИ БУДУТЬ ТОВАРИШІ:

Л. МОРИС, ДЖ. НАГАНА І ІИ. ПОПОВИЧ.Всекраевий Виконавчий Комітет 
І Ліги Комуністичної Молоді виготовив 
пляни для висилки свого організато
ра на обЧздку по Канаді. В корот- 

I кім часі виїде на цю обЧздку т. Оскар 
Раси, секретар Л. K. М. і редактор 
“Иоиґ Воркера".

Ми звертаємося до товаришів в за-

В КОНЦЕРТОВІИ ПРОГРАМІ ВІЗЬМЕ УЧАСТЬ ПЕРША 
ГРУПА ДІВОЧОЇ МАНДОЛІНОВОІ ОРХЕСТРИ.“ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА 

ВЕЧЕРНИЦГ, Десята річниця пролетарської революції в Радянському Союзі 
с найбільшим святом працюючих цілого світа. Це перший раз в істо
рії людства робітники й селяни успішно повалили буржуазний лад, 
захопили владу в свої руки й закріпили міцну пролетарську державу. 
На злість всім вороіам працюючих — робітничо-селянський Радян
ський Союз стоїть трівко вже 10 років і міцніє з кожним днем. В 
десяту річницю захоплення влади працюючими є бувшій Росії — 
робітники Вінніпегу повинні гідно відсвяткувати цей великий історич
ний день і масово прибути на Концерт-Мітінґ у Стренд театрі.

товчення пальця на нозі. як моральну, так і
29 років життя і приїхала Всіх робітників і робітниць, що ще | матеріяльну, якої не отримаєте навіть 

щойно перед роком зі старого краю J не є членами РЗ.Т , кличх. щоби не- і від 
до Канади

кращу поміч
Драма взята з народного .життя на

я * Україні в минулому. Буйне життя . „своїх рідних. Бо рідні не все . . хідній Канаді устроювати масові мі-
I » одній Місцевої,„ і НІ K* fer «реГив^Н ХМоТ*Гй’ С^б- Т*НГИ І концерти, на якихт. Ряви буде 

Робіїнич, дня по селах „ діється "РО"»»-™™- Ним способом можли-
т, саме. Переплітана ця *,ам, від 80 6у1с покрити частин> К0ШТІВ о6" 
початку до кінця хоровими tf сольови- 1 д и‘ 
ми піснями а закінчується трагедією.
Еіере в цьому представленню участь 
30 осіб й маидолінова орхестра. Драм
гурток докладає всіх старань, щоби 
штуку' виставити якнайліпше.

Ціна тжетів: 35 ц. для дорослих,
15 ц. для дітей. Початок точно в го
дині 8.30 вечером.

Вона була активною і гаяли час\ й ставали в ряди органі- 
членкинею місцевою відділу Р.З.Т. н зованих робітників, бо в організації 
Еріял, Алта , і також секретаркою жі-1 наша одинока надія на

можуть помогти. А наше 
краще май- Запомої ове Товариство є по цілій Ка- і 

ночого освітнього комітету (відділу бутне, а з окрема в Р З.Т наше оди- наді відноситься до своїх членів по і 
ТУРФДім в нас покищо нема). ! но ке забезпечення на випадок слабо-

Wt похороц. відбувся 
такім порядку днй 23. жовтня прнве- 

* зено ЇЇ тіло до Укр. Роб Дому в Дром-

t братерськії і зі скорою допомогою 
як в часі слабости, так і пістя смерти 

Михайло Мимрик. | члена виплачує запомої у його рід-

Нише подаємо спис місцевостей і 
дати, коли організатор їх відвідає:в Дроміелер в сти, каліцтва й нездібности до праці!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2.30 НО ПОЛУДНІ.В ЛИСТОПАДІ:
іедср. де ІНЯГО 4Ю,аграфія,, а ирхе- Кріиі. Онт Правда, шо « і другі товариства

ui.ru„а.. -Ж і пбіііій ч mu" Оцич складав. шир\ подяку Го- . 1 1 - 1Після ппашпхьної піч,мови , “теф,-! Зарядові РЗ.Т виплаче,,- 6>ржуазн'- ос_ь **""**>» ”к •*'“>•<**"
Післ. правильно, промови ». Сдефа ^ ^ ^ ^ # ^ ^ ^ ^ шйи, компанії, але вони не иа те

моєї нездібности до праці в наслідок '«нувалпея. щоби помогти робітнн-
кові, але на те, щоби визискувати ро
бітника, бо .як робітник в часі якого

Ніпігон, Онт. 10.
Форт Френсес, Онт. 12. 
Фінленд, Онт. 13.
Вінніпег, Мак. 15 до 21. 
Брендон, Ман. 22. 
Ріджайна, Саск. 23.
Мус Джо, Саск. 24, 25, 28. 
Шавнавон. Саск. 26. 27.

ПОВІДОМЛЕННЯ. ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свої о односельчани Костина Павуку, 
з села Новоселиці, нон Сиятин, Гали
чина Я їхав разом з Костииом Гаву- 
кою зі старого краю до Канади шс 
в 1910 році Хто про його знає або 
він сам, прошу написати на* понищу 
адресу, за що щиро віддяч)ся. ** 

Figor Kolajuk 
91 Trinity .St.,

Toronto, 2, Ont.

НА ПРОДАЖ дім новий, щойно у- 
кінчеиий під ч. 462 Ґеловей ул. Вели
чина 22x28, кухня 10х 13, пивниця 
під цілим домом, форнес, електрика 
до води і до печі. Хто хотів-би набу
ти теплий і відповідний до мешкання 
дім, хай зголоситься під ч.:

863 College Ave., 
Winnipeg, Man.

нюка похоронний похід рушив на кла
довище. де т Данилюк поприща в в о-
етапне покійні тояармшку. а орхестра,гк>каліч,нна паль1« "Р” Р0*01'

разом дякую секретареві відділу Р.
Повідомляється всіх член- 

кинь Жінвідділу у Вінніпегу, 
шо в понеділок, 7. листопада

За-
ще раз відограла "Жалібний марш*.

Спи спокійно, дорога Товаришко, а 
земля хай буде Тобі пером'

припадку звертається до них за допо
могою. то вони вишукують всякі при- 

При Шй нагоді відзиваюся до всіх чини- шо будто-би робітник марочно 
товариш» і товаришок односельчан. хот'в С(>^* зломзти руку, чи там но- 
які ще досі стоять поза нашою робіт- 14• до 40,0 наймають фальшивих 
ничою організацією, щоб вони всту
пали негайно до Р З Т . бо ніхто нам лсжної допомоги. А як що заплатять, 
не стане до помочі, тільки наше до- ‘то лише якусь частину, кажучи, що 
роте Р З Т Найкращим приміром в ; н"ни Лали не від себе, як миюстиню. 

Лороіі Товариші! . цьому хай їм послужить осьтакз Тому я взиваю всіх робітників і. ро-
ІКкмлаємо Вам $13 36, які зложили пригода одного з моїх знайомих то-1 бітниць цілої Канади, щоб не було 

на місячних зборах відділу Р.З.Т. в |

З Т за те. що відвідував мене підчас ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ У.Р.Д. В ІСТ 
КИЛДОНАН, МАН.

цеї недм и ц. р. відбудуться МІСЯЧНІ збори.Саскатуи, Саск. 29, 30 і 5-го грудня.
Відділи Ліги, групи піонірів, Цен- Початок зборів в годині 8-ійП С Т

Оцим подається до від
відділу ТУРФДім в Іст Килдонан. що | тра-1ьні Міські Комітети і Дистрікто- вечером. Присутність ВСІХ ЧЛЄН- 
в неділю, 6. листопада в годині 7.30 ві Викоимчі Комітети Лігн Комуні- кинь пожадана, бо дуже важчі 
вечером. відбудуться місячні збори стично' Молоді повинні, крім публич- справи Є ДО полагодження. Но- 
Обовязко*м всіх членів прибути на них’ Улашт>мти також свої членські

мітінги.

ома членам

свідків, щоби тільки не заплатити на-ВІДДІЛ Р.З.Т. ДЛЯ В,01
(133)Кимберлей. Б. К. вих членкинь радо вітаємо.

Заряд.збори на означений час, бо є важні 
справи до полагодження. З’окрема проситься партійні групи 

допомогти цій об "їздці.
За дальшими оповіщеннями слід- 

! куйте в слідуючих часописах: “Иоиг

Заряд.
баришів: Через скалічення пальця ніж нами ані одного, який не нале- 

Кимберлей, Б К.. иа Виший Освітний ПрМ роботі він дістав затроєння кро- жав-би до нашого Робітничого За- 
Курс слідуючі тивариші й товаришки ви „ наслідок чого лікарі відтяли йо-1 помогового Товариства.

По $2 00 Ф Місюра. С. Признюк. му цілу руку Тепер-' він нещасний Хай живе і розвивається наша ор-
По $100 П. І ордей. М Тарас, Н каліка, нездібний до праці, хоч ше1 ганізація1 

Бакинський. К. Бакинська. Г Гринюк молодий 1 ходить він поміж людей
і просить милостині. Колм-ж я спи-1

Хто читає, той знає! Але шоб 
було що читати, треба про це 
подбати. Подбайте-ж, шоб ви 
стали читачем “Укр. Роб. Ві
стей” в листопаді.

Оскар Раен,своєї газети, подібний до того; 
господаря, що не оре своєї ни- секретар Всекраевого Виконавчого

Комітету Л. K. М.
Е ману Li Гіаук.

Т. Гринюк, М, Стрільчук. (133)ни.

І

j КОРИСТАЙТЕ З ОФЕРТИ "УРК. РОБ. 
ВІСТЕЙ" В ЛИСТОПАДІ.

\

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ В ПЯТУ РІЧНИЦЮ СМЕРТИ ГЕРОЇВ!
’

■

А

4

- êtiSRe,

«х

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ", СУБОТА, і ЛИСТОПАДА 1927. Число 133.

Укр.Роб.Вісти за $2.00 цілий рік| ■ - ЩЇЇЩЖ
ПАДІ, БУДУТЬ ОДЕРЖУВАТИ “УКР, РОБ, ВІСТИ" ЧЕРЕЗ ЦІЛИЙ РІК. СТАРІ ПЕРЕДПЛАТНИКИ, ЩО ВІДНОВЛЯЮТЬ ПЕРЕДПЛАТУ 
В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ, ОДЕРЖУЮТЬ КНИЖОК НА ПОЛОВИНУ ТОЇ СУМИ, ЩО ВИСЛАЛИ НА ПЕРЕДПЛАТУ. КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
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